

در انتظار داغ ترین ظهر شیراز

دوئل ذهن های برنده

جشنواره گل تراکتور در سیرجان

18:45

رنال مادرید - بارسلونا

به وقت ال کلاسیکو

آلونسو: حرف های یامال؟ نظری ندارم

لپورتا: شک تکفیدال کلاسیکو را می بریم

سوتو گرادو، داور خوش یمن برای رئالی ها

سومین دوره بازی های آسیایی جوانان در بحرین	بانون تکواندو روی دور ناکامی حاج موسایی نقره ای شد
باران طلا	در حسرت طلا

محسن بیرانوند: تاریخ سازی وزنه برداری درآناهیم تکرار نمی شود

سیاه نمایی کردند تا زمین بخوریم!

گزارش ویژه رسانه های جهان

ترامپ نمی تواند مانع حضور ایران در جام جهانی شود

گزارش بازی

گل گهر سیرجان صفر- تراکتور تبریز ۵

ستاره ای به نام حسین زاده

فوتبال بسیار باکیفیتی را از دو تیم شاهد بودیم. مهدی ترابی با اینکه مصدومیتش برطرف شده بود اما در ترکیب اصلی قرار نگرفت. محمد نادری هم زمانی که مصدوم شد و جایش را به صادق محرمی داد، اسکوپچ، دانیال اسماعیلی فر را به دفاع چپ فرستاد. دقیقه ۲۴ در حالی که ارسال بلند بازیکنان تراکتور در اختیار نامائیا تومساوویچ بود، او نتوانست توپ را دور کند و دفع ناقصش مقابل پای امیرحسین حسین زاده افتاد و این بازیکن بعد از یک استارت سریع در موقعیت تک به تک دروازه گروسیان را گشود. دو دقیقه بعد روی یک ارسال، توپ مقابل پای پویا پورعلی فرود آمد اما شوت او را شجاع برگرداند و اجازه نداد گل شود. دقیقه ۳۱ تراکتوری ها بهترین فرصت برای زدن گل دوم را از دست دادند. یک اشتباه دیگر در خط دفاعی این بار با توپ ربایی لوزکا همراه شد و او پاس را به حسین زاده داد تا این بازیکن در موقعیت تک به تک قرار بگیرد اما گروسیان ضربه نهایی را مهار کرد. نیمه دوم برخلاف انتظار، بازی از سوی تراکتوری ها کاملاً یکطرفه شد. شاکرمان اسکوپچ چشمنوازی را گل به راه انداختند. دقیقه ۵۴ روی پاس عالی مهدی هاشم نژاد، امیرحسین حسین زاده شوت خود را به سمت دروازه زد که به دلیل برخورد به پای مدافع گل گهر مهار آن برای گروسیان سخت شد و گلر این شوت را دفع کرد اما در ادامه رچی لوزکا توانست دروازه خالی را باز کند. گل گهر عبور داد تا گل سوم هم به ثمر برسد. دقیقه ۶۲ پس از پاس صادق محرمی به امیرحسین حسین زاده او آرمان اکوان را درپیل کرد و در فضای بسیار خوب توپ را از بین پای مدافع بوستنیایی تیم گل گهر عبور داد تا گل سوم هم به ثمر برسد. گل گهر که شیرازهاش کاملاً پاشیده شده بود، دو دقیقه بعد برای چهارمین مرتبه دروازه شان باز شد. روی ارسال صادق محرمی، دفع مدافع گل گهر به آرمان اکوان برخورد کرد و باعث شد توپ مقابل دروازه به امیرحسین حسین زاده برسد و او به راحتی دروازه تقریباً خالی فرزین گروسیان را باز کند. مسعود زائرکاظمینی در دقیقه ۸۹ روی پاس عالی اسماعیلی فر دروازه تیم سابقش را باز و اختلاف را به عدد پنج رساند. حسین زاده با این هت تریک با پنج گل به علی علیپور مهاجم پرسپولیس در صدر جدول گلزنان رسید.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	آلومینیوم	۸	۴	۱	۳	۶-۰	۱۳
۲	تراکتور	۷	۳	۱	۳	۱۱-۳	۱۲
۳	ملوان	۷	۳	۱	۳	۵-۴	۱۲
۴	گل گهر	۸	۳	۲	۳	۷-۷	۱۲
۵	پرسپولیس	۸	۲	۱	۵	۷-۵	۱۱
۶	چادرملو اردکان	۸	۲	۱	۵	۸-۸	۱۱
۷	استقلال	۷	۲	۱	۴	۹-۸	۱۰
۸	خیبر خرم آباد	۸	۳	۱	۴	۹-۹	۱۰
۹	فجر سیاسی	۷	۳	۱	۳	۶-۴	۹
۱۰	سپاهان	۷	۲	۲	۳	۹-۵	۹
۱۱	استقلال خوزستان	۸	۳	۲	۳	۸-۱	۸
۱۲	پیکان	۷	۱	۲	۴	۷-۲	۷
۱۳	فولاد	۸	۱	۴	۳	۵-۳	۷
۱۴	ذوب آهن	۸	۱	۳	۴	۹-۶	۶
۱۵	مس رفسنجان	۸	۱	۳	۴	۸-۴	۶
۱۶	شمس آذر	۸	۱	۵	۲	۹-۸	۵

بر موح احساسات به حق هواداران از چند نتیجه ضعیف، سوار شدند وبا تصمیمی دور از منطق و علم مدیریت، از نجابت و متانت هاشمیان سوءاستفاده کردند تا ناگاردی خود را پنهان کنند. مدیرانش شود؟وحدید هاشمیان نه فاجعه ساخت، نه بحران. در لیگی که صدرنشین تنها ۱۳ امتیاز دارد، پرسپولیس با ۱۱ امتیاز همچنان در جمع مدعیان بود. اما در باشگاهی که مفهوم «ثبات نیمکت» نزد مدیریت آن گم شده، حتی برد آخرهم نمی تواند حکم بقا باشد. مدیران پرسپولیس به جای دفاع از سرمربی جوان خود،

گزارش ویژه رسانه های جهان

ترامپ نمی تواند مانع حضور ایران در جام جهانی شود

سایت انگلیسی footballleagueworld نوشت دونالد ترامپ قادر به محروم کردن ایران از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ نیست. تیم ملی فوتبال ایران برای هفتمین بار جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد و حالا ستارگان و بازیکنان جوان تیم ملی ایران می توانند خودشان را در عرصه جهانی نشان دهند. سایت انگلیسی footballleagueworld نگاهی داشته به اینکه چرا به این کشور خارومیانهای اجازه رقابت داده خواهد شد و چه چیزی در وهله اول مانع آنها شده است. باوجود اعمال محدودیت های مسافرتی توسط دولت ترامپ که ۱۲ کشور از جمله ایران را تحت تأثیر قرار می دهد، این فرمان اجرایی صراحتاً ورزشکاران و کادر تیم های شرکت کننده در جام جهانی سال آینده را از این امر مستثنی می کند. همان طور که برای اولین بار توسط ESPN گزارش شد، ترامپ توانایی ممنوعیت ورود بازیکنان تیم ملی ایران را ندارد و وزی را آنها برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲۶ صادر خواهد شد. این ممنوعیت سفر که در اوایل تابستان امسال -در ماه ژوئن- به اجرا درآمد، ورود به ایالات متحده را برای اتباع افغانستان، میانمار، چاد، جمهوری کنگو، کینه استوایی، اریتره، هاییتی، ایران، لیبی، سومالی، سودان و یمن به طور کامل محدود می کند. علاوه بر این، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، اطمینان داده است که هیچ تیمی برای ورود به ایالات متحده برای جام جهانی با مشکل مواجه نخواهد شد. اینفانتینو پس از بازدید از رختکن ایران پس از مسابقه فینال جام کافا مقابل ازبکستان، تأیید کرد که فیفا مشکلات مربوط به ویزا را حل کرده و حضور تیم ها در این مسابقات را تسهیل خواهد کرد.

پیروز از مربیان خوب نسل ماست و مطمئناً بازی سخت و باکیفیتی را شاهد خواهیم بود. مربی استقلال همچنین به شرایط خاص بازی در شیراز اشاره کرد و افزود: «استقلال هواداران زیادی در شیراز دارد و امیدوارم بتوانیم با ارائه نمایشی جذاب، دل آنها را شاد کنیم. خوزستان دو امتیاز از دست دادیم، در حالی که صحنه پنهانی ما به VAR نرفت. امیدوارم این بار چنین اتفاقی تکرار نشود.»

ویرا، بیش از ۱.۶ میلیون دلار (حدود ۱۷۵ میلیارد تومان) هزینه شده و با احتساب دستمزد دستیاران خارجی او، مبلغی نزدیک به ۶۰میلیارد تومان دیگر باید پرداخت شود. این ارقام را کنار فسخ ۵۵ میلیاردی قرارداد هاشمیان بگذارید تا روشن شود که تصمیم مدیران پرسپولیس نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان خرج روی دست باشگاه گذاشته است. سؤال اساسی می کردند، در نهایت با یک محاسبه پرخطر، خود را وارد هزینه ای سرسام آور نتایجی مشابه گرفته اند، استقلال با

سرخ ها با فرمول فصل پیش آبی پوشان

رونویسی مدیران پرسپولیس از اشتباهات سرسام آور استقلالی ها

با انتخاب اوسمار ویرا برزیلی به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس، فضای تازه ای در این باشگاه شکل گرفته، اما در پس این تغییر، نگرانی های جدی وجود دارد. پرسپولیس در حالی فصل را با تغییر کادر فنی ادامه می دهد که وحدید هاشمیان در آخرین دیدار خود موفق شده بود تیم را برابر ذوب آهن به پیروزی برساند و نشانه هایی از بازگشت آرامش به تیم دیده می شد. با این حال، تصمیم مدیران برای واگذاری سکان فنی به مربی برزیلی باعث شده تا بسیاری از کارشناسان از تکرار اشتباهات استقلال در فصل گذشته بیم داشته باشند. فصل پیش، استقلال درگیر موجی از تصمیم های هیجانی و تغییرات پیاپی شد؛ از رفتن نکونام و موسیمانه گرفته تا ورود و خروج چند مربی موقت دیگر که در نهایت نه تنها ثباتی برای تیم به همراه نداشت، بلکه موجب از دست رفتن انسجام فنی و روحی بازیکنان شد. حالا ترس آن وجود دارد که پرسپولیس نیز در همین دام گرفتار شود. اوسمار بدون شک مربی باتجربه ای است و کارنامه او در فوتبال آسیا نشان می دهد از لحاظ فنی توانایی های قابل توجهی دارد، اما مسأله اصلی، زمان و صبر مدیریتی است. اگر مدیران باشگاه بخواهند با کوچکترین افت نتایج، دوباره به فکر تغییر بیفتند، هیچ سرمربی نمی تواند برنامه ای پایدار را پیاده کند. پرسپولیس بیش از آنکه به این تغییرات پایبند باشد به ثبات و آرامش نیاز دارد، نه تصمیم های احساسی. هواداران این تیم هنوز خاطره دوران طلایی با یحیی گل محمدی را فراموش نکرده اند؛ دورانی که نتیجه محصول استمرار و اعتماد بود. اگر مدیران پرسپولیس بخواهند با نگاه کوتاه مدت پیش بروند، خطر فرو رفتن در همان بحرانی که استقلال تجربه کرد، بسیار محتمل خواهد بود. فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگری به ثبات نیاز دارد؛ نه به تغییر برای فرار از انتقاد. ممکن است پرسپولیس این فصل درست شبیه استقلال فصل پیش شود.

خسرو حیدری: لیگ برای ما تازه شروع شده است

خسرو حیدری، مربی تیم فوتبال استقلال، در نشست خبری پیش از دیدار با فجرسیاسی شیراز درباره شرایط تیمش و اهمیت این مسابقه صحبت کرد. او در ابتدای سخنان خود گفت: «امروز یک بازی مهم و حساس را پیش رو داریم. هدف ما این است که روند خوب هفته های گذشته را ادامه دهیم و بتوانیم با تمرکز بالا و نمایش منسجم، به سه امتیاز این دیدار برسیم.» وی تأکید کرد که بازیکنان استقلال

خبر و مصاحبه

بازی های آسیایی جوانان در بحرین

نخستین مدال دوومیدانی بر سینه علیدوستی

نماینده ایران در مسابقات دوومیدانی ۳۰۰۰متر با مانع بازی های آسیایی جوانان بحرین با رکورد ۶:۰۶.۷۲ دقیقه به مدال برنز رسید و نخستین مدال دوومیدانی ایران را در این بازی ها پس از چین و ویتنام دشت کرد و رکورد شخصی خود را ارتقا بخشید. محمد علیدوستی در فینال دوی ۲۰۰۰متر با مانع در ورزشگاه ملی بحرین و فینال این مسابقات به رقابت با ۱۵ دوومیدانی کار از کشورهای چین، ویتنام، چین تایپه، ازبکستان، عربستان (۲)، سریلانکا، عمان، قزاقستان (۲)، تاجیکستان، یمن و سنکاپور (۲) پرداخت. علیدوستی با ثبت زمان ۶:۰۶.۷۳ دقیقه به مدال برنز رسید. بهترین رکورد شخصی علیدوستی ۶:۲۶.۱۵ دقیقه بود. مرسا کلاسی از اوکراین با ۵:۳۱.۳۶ دقیقه و کمال علی دامر از قطر با ۵:۳۲.۱۳ دقیقه به ترتیب از رکوردداران جهان و آسیا در دوی ۲۰۰۰متر با مانع در این رده سنی هستند.

شریعتمداری: استقلال با ۳۰ میلیون هوادار یک ظرفیت اقتصادی بزرگ است

محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس، تأکید کرد که نگاه مالکیت این شرکت بر آبی های پایتخت، نگاهی اقتصادی، حرفه ای و مبتنی بر بازدهی است. او مالکیت باشگاه استقلال را نه صرفاً یک هزینه بلکه یک فرصت اقتصادی و برند ارزشمند می داند که باید با برنامه ریزی دقیق به سمت خودکفایی و سودآوری حرکت کند.

شریعتمداری در سخنان خود با اشاره به ضرورت انضباط مالی و مدیریت حرفه ای در استقلال گفت: «باشگاه استقلال برای ما صرفاً هزینه نیست؛ ما مالک این باشگاه هستیم و این مجموعه به عنوان امانتی در اختیار ما قرار گرفته است. وظیفه ما صیانت از این دارایی و حرکت در مسیر درآمدزایی و ارزش آفرینی اقتصادی است. نگاه ما به استقلال، کاملاً سرمایه گذارانه است و هر ریالی که هزینه می شود باید بازده و سودآوری مشخص داشته باشد.» او ادامه داد: «مالکیت استقلال از جنس مسئولیت اجتماعی نیست، بلکه تصمیمی استراتژیک با هدف حفظ سرمایه اجتماعی عظیم باشگاه و تبدیل آن به نهادهای حرفه ای و اقتصادی است. پذیرش مالکیت باشگاه استقلال تصمیمی است که در سال های گذشته با اراده حاکمیت و نهادهای بالادستی انجام شد. اما سیاست امروز ما روشن است؛ حفظ سرمایه اجتماعی بزرگ استقلال و تبدیل آن به نهادهای حرفه ای و اقتصادی. استقلال بیش از ۳۰ میلیون هوادار دارد که عمده آن جوان هستند و این ظرفیت می تواند به شکلی درست و پایدار در جهت توسعه اقتصادی و ایجاد درآمد به کار گرفته شود.» مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس همچنین از نظارت های دقیق مالی خبر داد و گفت: «هزینه ها باید در حداقل ممکن انجام شود، اما با نگاهی سودآور و آینده نگر. اگر بازیکنی جذب می شود، باید بازیکنی باشد که بتواند در آینده برای باشگاه درآمد ایجاد کند. در این مسیر، نظارت دقیق و مستمر بر عملکرد مدیران باشگاه اعمال خواهد شد و در صورت بروز خطا، با آن برخورد می شود. چندین نهاد نظارتی ازجمله حسابرسان ارشد سازمان حسابرسی کل کشور بر فرآیندهای مالی ما نظارت دارند. نجفی، از مدیران با سابقه و متخصص حوزه حسابرسی، در حال حاضر به عنوان ناظر مالی بر روند هزینه ها و دارایی های باشگاه نظارت می کند تا ریال به ریال هزینه ها شفاف و قابل ردیابی باشد.»

● خبر و مصاحبه

اعلام زمانبندی تورنمنت العین

تیم ملی، ۲۲ آبان مقابل کپ‌ورد

تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی آبان ماه در تورنمنتی چهارجانبه در العین امارات حضور خواهد یافت. این مسابقات با حضور تیم‌های ایران، کپ‌ورد، ازبکستان و مصر برگزار می‌شود. پنجشنبه بازی رده‌بندی روز دوشنبه ۲۶ آبان و فینال در روز سه‌شنبه ۲۷ آبان برگزار می‌شود.

برنامه زمانبندی این رقابت‌ها به شرح زیر است:

پنجشنبه ۲۲ آبان
ایران – کپ‌ورد
جمعه ۲۳ آبان
ازبکستان – مصر

برگزاری اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال ساحلی

سومین اردوی انتخابی و تدارکاتی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان از تاریخ ۱۰ تا ۱۵ آبان ماه با حضور ۱۹ بازیکن در هتل آکادمی مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. اسامی بازیکنان دعوت شده از سوی علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی به اردو به این شرح است: محمدجواد خسروی، محمد علی نظرزاده، رضا دیری، سبحان قاله، ابوالفضل سلیمی، نصرالله شهرمادی و سروش نادری از بوشهر، ابوالفضل شریف‌پور، هادی فرهمند، سجاد عباسی و امیرحسین حمزه‌پور از هرمزگان، علی اکبر سلجوقی از گیلان، حجاز شعبان‌زاد، امیر محمد موسوی نسب، سیدعلی ناطق، عبدالعظیم پزشکی، امیرحسین دهقانی، حمیدرضا دهقانی و داود شکری از یزد.

واکنش سرمربی ایرانی به تقابل با شمسایی در بازی‌های کشورهای اسلامی

مرتضایی: افغانستان یکی از قدرت‌های فوتبال آسیاست

سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان معتقد است که شاگردانش در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ دیگر به‌عنوان یک پدیده شناخته نمی‌شوند و قدرت قاره کهن به شمار می‌روند. مجید مرتضایی سرمربی ایرانی تیم ملی فوتبال این کشور گفت: «افغانستان در دوره گذشته برای اولین بار در جام ملت‌های آسیا شرکت می‌کرد و پدیده جام بود. در رقابت‌های ۲۰۲۶ ما دیگر پدیده نخواهیم بود و یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا هستیم. افغانستان پتانسیل صعود به فینال را هم دارد و تمام تلاش خودمان را می‌کنیم تا به نیمه‌نهایی برسیم. با نتایج خوبی که گرفته‌ایم، فوتبال الان تقریباً ورزش اول افغانستان به شمار می‌رود. حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ اتفاقی تاریخی و تأثیرگذار برای افغانستان بود و اقبال جوانان این کشور به سمت فوتبال، افزایش قابل توجهی داشته است. جوانان افغانستان حالا الگوهای خوبی در فوتبال دارند.» مرتضایی درباره تقابل با ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی افزود: «سخت‌ترین اتفاق ممکن رخ داد. هر یک از تیم‌های گروه B می‌تواند از گروه A صعود کند و اگر عربستان می‌خواست قهرمان را بردارد، چنین گروه راحتی را انتخاب نمی‌کرد. در این مسابقات صرفاً می‌خواهیم برای جام ملت‌های آسیا آماده شویم. این جام تجربه خوبی برای بازیکنان ماست. کار سختی داریم، اما نیم‌نگاهی به صعود از گروه داریم. مراکش اخیراً اسپانیا را شکست داده و ایران سال‌ها در آسیا پادشاهی کرده است. قطعاً بازی‌های زیبایی از افغانستان خواهیم دید. افغانستان اخیراً تغییرات و پیشرفت‌های زیادی داشته و حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. بویژه بعد از جام جهانی که اعتمادبه‌نفس بازیکنان افزایش یافت و با تیم‌های بزرگی چون برزیل، آرژانتین، ایران و پرتغال بازی کردیم. امیدوارم تأثیر فوتبال را بر فوتبال افغانستان هم ببینیم.»

هواداران لهستانی، چشم انتظار بازگشت قلی‌زاده

به نقل از سایت «gloft۱۳»، لهستان، باشگاه لخ پوزنان در پنجره تابستانی حدود ۵.۷ میلیون یورو هزینه کرده است؛ رقمی که مشابه با بودجه نقل و انتقالاتی باشگاه لژیا ورشو است. در میان تیم‌های لیگ برتر لهستان، تنها راکو چستوخووا (حدود ۹ میلیون یورو) و ویدزف ووج (۷ میلیون یورو) هزینه بیشتری داشته‌اند؛ تیمی که به‌تازگی گران‌ترین سرمربی لیگ «ایگور بویوچیچ» را نیز به خدمت گرفته است. لخ پوزنان برای جذب پنج بازیکن به‌صورت دائمی پول پرداخت کرد، سه بازیکن را به‌صورت قرضی گرفت و ابرت گومنی را به‌صورت رایگان (از طریق انتقال آزاد) جذب کرد. گران‌ترین خرید تاریخ باشگاه «بانیک آنگرو»، مهاجم اهل ساحل عاج است که از باشگاه سوئدی هالمستادس با مبلغی حدود ۲.۳ میلیون یورو به لخ پوزنان پیوست. اما متأسفانه او در فهرست لخ به‌عنوان یک «فلپ» (یعنی خرید ناموفق) شناخته شده است و نمونه‌های مشابه دیگری هم وجود دارند. با این حال، نکته دلگرم‌کننده‌ای هم هست؛ علی‌قلی‌زاده نیز تا مدت‌ها در آستانه تبدیل شدن به یکی از بزرگترین نامیدی‌های لخ در سال‌های اخیر بود، اما زمانی که بالاخره درخشید، بازی‌هایش تحسین‌برانگیز شد. بدون او، لخ هرگز به قهرمانی مورد انتظارش نمی‌رسید (از جمله با گل زیبایی که مقابل لژیا ورشو به ثمر رساند). اکنون او مصدوم است و هواداران بی‌صبرانه منتظر بازگشتش هستند، گویی که بازگشت او کلید حل مشکلات خط میانی تیم است.

حسینی هم مسیر کریمی را می‌رود؟

سوپرلیگ ترکیه، فرمول ناکامی

● گزارش یک

الیابیزاداول

روزنامه‌نگار



حسینی و کریمی در آستانه ترک فوتبال ترکیه قرار دارند و در تاریخچه حضور بازیکنان ایرانی در سوپرلیگ ترکیه، حتی یک مورد موفق از حضور در تیم‌های مطرح و سطح اول و تاریخ‌سازی در مسابقات چون لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا یافت نمی‌شود

چند هفته پس از آنکه فسخ قرارداد علی کریمی با کاپسیر اسپور به دلیل کنار گذاشته شدن از فهرست رسمی این تیم در رسانه‌های ورزشی ایران و ترکیه خبرساز شد، حالا برخی رسانه‌ها خبر داده‌اند که دیگر بازیکن ایرانی این تیم قهرنشین یعنی مجید حسینی که مدت‌هاست به دلیل مصدومیت و عدم اعتماد مربیان جایی در ترکیب این تیم ندارد نیز تصمیم به فسخ گرفته است. با این حال حسینی که این فصل تنها یک بار و فقط در بازی اول لیگ مقابل باشک‌شهریه میدان رفته، فعلاً در تمرینات باشگاه شرکت می‌کند و تا زمان آغاز پنجره نقل و انتقالاتی ماه ژانویه، قصدی برای جدایی از این تیم ندارد. در رابطه با بازگشت علی کریمی به تمرینات کاپسیر هم صحبت‌هایی از سوی مسئولان کاپسیر مطرح شده اما کریمی به هیچ وجه قصد بازگشت به کاپسیر را ندارد و قرار شده پس از فسخ قرارداد، از این باشگاه به فیفا شکایت کند. شرایط ناسامان این دو ملی‌پوش سابق در فوتبال ترکیه، بهانه‌ای شده تا به عملکرد بازیکنان ایرانی در سوپرلیگ ترکیه بپردازیم؛ لیگی که با وجود نزدیکی‌های فرهنگی و سبک فوتبال، هیچ‌گاه آورده‌ای برای بازیکنان لژیونر ایرانی نداشته و معمولاً آنها را به بازیکنانی ناکام تبدیل کرده است.

ملی‌پوشانی که به ایران بازگشتند

مسیر حضور بازیکنان ایرانی در فوتبال ترکیه، از دهه ۷۰ آغاز شد. جایی که برخی از بازیکنان مطرح تیم ملی و باشگاه‌های درجه یک فوتبال ایران، مورد توجه تیم‌های ترکیه قرار گرفتند اما خیلی‌زود و پس از دورانی کوتاه و ناکام، به ایران بازگشتند. محمد خاکپور، رضا شاه‌رودی، حامد کاویانپور و سهراب بختیاری‌زاده بازیکنانی بودند که در دهه ۸۰ و ۹۰ راهی سوپرلیگ ترکیه شدند اما دوران بازی هیچ‌کدام از این بازیکنان در فوتبال ترکیه، بیش از یک سال طول نکشید و این بازیکنان خیلی‌زود به فوتبال ایران بازگشتند.

مورایس به جوان ایرانی اعتماد می‌کند؟ غندی‌پور سرانجام درخشید



در یکی از حساس‌ترین مسابقات جام رئیس دولت امارات، تیم‌الوحده که محمد قربانی را در ترکیب اصلی خود داشت به مصاف الظفره رفت اما بازیکن ایرانی که توجهات را به خود جلب کرد، کسی نبود جز خرید قرضی‌الوحده از شباب‌الاهلی یعنی رضا غندی‌پور. الوحده پس از تساوی ۱-۱ در وقت‌های قانونی، وقت‌های اضافه طوفان به پا کرد و با برتری ۳-۱ برابر الظفره، هم از حذف زود هنگام گریخت و هم طلسم سه فصل ناکامی در این مرحله را شکست. تیم ژوزه مورایس با این پیروزی دوباره به جمع هشت تیم برتر جام رئیس دولت امارات بازگشت؛ بازگشتی که رنگ و بوی رستاخیز داشت. عصر خربیین با ضربه‌ای دقیق در دقیقه هشتم دروازه حریف را باز کرد و لوکاس پیمنتا در دقیقه ۱۰۳ از زوی نقطه پناثی پایه‌های صعود را محکم‌تر کرد. اما نقطه اوج این شب دراماتیک، نامی تازه داشت؛ رضا غندی‌پور.

دقیقه ۱۱۷، توپ در عمق دفاع الظفره رها شد و غندی‌پور با فراری تماشایی و ضربه‌ای حساب‌شده، گل سوم الوحده را به‌طور دروازه دوخت. شلیک‌اوقب ورزشگاه آل‌نهیان را لرزاند؛ جوانی که انگار سال‌ها منتظر چنین لحظه‌ای بود، پیراهنش را کند، دستاش را گشود و در امتداد چمن دوید. شادی‌اش پراز رهایی بود؛ شادی بازیکنی که بالاخره «یده شد». در کنار زمین، لبخند رضایت

تکرار جنجال و درگیری در فوتبال پایه

لزوم فرهنگ‌سازی و تأمین امنیت

● سوزه

چند هفته پیش بود که فیلم درگیری والدین یکی از بازیکنان لیگ تهران با داور یکی از مسابقات رده پایه به سرعت در فضای مجازی دست به دست شد و حالا در یک اتفاق مشابه، درگیری عجیبی روی سکوها در یکی از مسابقات لیگ برتر زیر ۱۸ سال کشور بین تیم‌های ستارگان

افسریه آران و بیدگل و سایپا اهواز رقم خورده است. عیدی، مسئول کمیته مسابقات رده‌های سنی لیگ، در واکنش به این اتفاق، رفتار خانواده بازیکنان را دلیل این درگیری‌ها دانست: «متأسفانه وقتی تماشاگران و خانواده بازیکنان وارد ورزشگاه‌ها می‌شوند، اتفاقاتی رقم می‌خورد که شاید آنها نتوانند خودشان را کنترل کنند. آنها وقتی قضاوت داور را عادلانه نمی‌دانند، به خودشان اجازه می‌دهند وارد زمین شوند. کسی مصدوم

نشد و آسیب فیزیکی ندید. فقط عوامل تیم‌ها دنبال هم دویدند که با دخالت نیروی انتظامی ختم به خیر شد! با این حال تصاویر بدی از این اتفاق در فضای مجازی منتشر شد که برای ما نیز جای تأسف دارد. هجوم تماشاگران از سوی هر دو تیم بود، اما عدم تأمین امنیت از سوی تیم ستارگان افسریه بوده است. مدیران این باشگاه با ما همکاری نکردند، اما خانواده‌ها متوجه نشدند که باید فضا را کنترل کرد. اگر بازیکن بفهمد چه عواقبی

در انتظار اوست، وارد درگیری نمی‌شود.» در اینکه برخی خانواده‌ها باید رفتار خود را کنترل کنند هیچ شکی وجود ندارد اما در این موارد، مسئولیت مجاز متبشر شد که برای ما نیز جای تأسف دارد. هجوم تماشاگران از سوی هر دو تیم بود، اما عدم تأمین امنیت از سوی تیم ستارگان افسریه بوده است. مدیران این باشگاه با ما همکاری نکردند، اما خانواده‌ها متوجه نشدند که باید فضا را کنترل کرد. اگر بازیکن بفهمد چه عواقبی



این روزهای تراکتور یک فصل در سوپرلیگ و یک فصل در لیگ یک برای آلتای اسپور به میدان رفت و میلاد محمدی نیز پیش از پیوستن به پرسپولیس، در تیم آدانا دمیراسپور مشغول بازی بود اما هیچ‌کدام از این دو بازیکن نیز نتوانستند در لیگ ترکیه، عملکرد موفق داشته باشند و این روزها در فوتبال ایران، به مراتب شرایط بهتری دارند.

حالا و با شرایطی که برای علی کریمی و مجید حسینی پیش آمده، باید گفت که این دو بازیکن نیز در آستانه ترک فوتبال ترکیه قرار دارند و در تاریخچه حضور بازیکنان ایرانی در سوپرلیگ ترکیه، حتی یک مورد موفق از حضور در تیم‌های مطرح و سطح اول و تاریخ‌سازی در مسابقاتی چون لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا یافت نمی‌شود و چندان تیم‌های ترکیه، بهایی به ستارگان ایرانی نمی‌دهند.

فوتبال ترکیه رفته بود، اللهیار صیادمنش است. ستاره جوان استقلال در ۱۹ سالگی با انتقالی رکوردشکن از استقلال راهی فنی‌باغچه تیم بزرگ فوتبال ترکیه شد اما هیچ‌گاه فرصت بازی در این باشگاه را پیدا نکرد و انتقال قرضی او به باشگاه استانبول اسپور هم چندان در این کشور برای او آورده‌ای نداشت. اللهیار بهترین بازی‌های خود را در ترکیب تیم‌های زوریا اوکران و هال سینتی انگلیس به نمایش گذاشت و حالا در تیم وست‌رلو بلژیک، به طور واضح دوران افول خود را پشت سر می‌گذارد.

نادری و محمدی: اوضاع در ایران بهتر است!

دو دفاع چپ محبوب این روزهای فوتبال ایران که برای پوشیدن پیراهن تیم ملی رقابت می‌کنند نیز سابقه حضور در سوپرلیگ ترکیه را دارند. محمد نادری ستاره

امیری و شهباززاده: مسیر اروپا هموار نشد
دو ستاره لیگ برتر که برای حضور در مسابقات اروپایی مسیر حضور در سوپرلیگ ترکیه را در پیش گرفتند، سجاد شهباززاده و وحید امیری بودند. شهباززاده در سال ۱۳۹۵ راهی آلتای اسپور شد اما پس از تبدیل شدن به یک بازیکن نیمکت‌نشین در ترکیب این تیم، خیلی‌زود به فوتبال ایران برگشت و پیراهن تیم نفت تهران را بر تن کرد. وحید امیری بازیکن محبوب این روزهای فوتبال ایران هم پس از درخشش در جام جهانی ۲۰۱۸، توجعات را به خود جلب کرد و از پرسپولیس راهی تیم تراپزون اسپور ترکیه شد اما دوران حضور او در تراپزون، با تنها ۳ گل در ۲۶ بازی همراه شد و پس از یک فصل حضور در فوتبال ترکیه، به پرسپولیس بازگشت.

اللهیار: مسیری که از ترکیه نگذشت

یکی از بازیکنانی که با امید زیادی به

بیرانوند از مهر ۱۴۰۵ سرباز است

دروازه‌بان ملی‌پوش، امیدوار به تغییر قانون



پایان تحصیل و آغاز مهلت معرفی

بیرانوند پس از پایان دوران خدمت در فوتبال باشگاهی و ملی، برای ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته ثبت‌نام کرد. براساس ماده ۲۳ قانون خدمت وظیفه عمومی، دانش‌جویان این مقطع تا سه سال از معافیت تحصیلی برخوردارند. اگر تحصیلات در این زمان به پایان نرسد، قانون‌گذار دترم‌پایک سال به‌عنوان سنوات ارفاقی در نظر گرفته تا دانش‌جویان بتوانند پایان‌نامه خود را تکمیل کنند. طبق اعلام حسین زاهدی، معاون سازمان وظیفه عمومی قراجا، بیرانوند از این سنوات ارفاقی استفاده کرده اما تا پایان این مدت موفق به اتمام تحصیل نشده است.

مرحله‌ای به نام «مهلت معرفی»

براساس ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرایی مقررات تحصیلی، دانش‌جویانی که حتی پس از سنوات ارفاقی نیز فارغ‌التحصیل نشوند،

وارد مرحله‌ای یک‌ساله با عنوان مهلت معرفی می‌شوند. در این دوره، مشمول باید وضعیت خود را مشخص کند؛ یا برای خدمت نظام وظیفه معرفی شود یا در صورت وجود شرایط، از معافیت جدیدی بهره‌مند شود. زاهدی توضیح داده است: «بیرانوند از تا پایان شهریور ۱۴۰۵ فرصت دارد تا وضعیت خود را تعیین تکلیف کند. در این مدت امکان ادامه تحصیل در مقطع بالاتر را ندارد، اما می‌تواند پایان‌نامه‌اش را تکمیل و از آن دفاع عمومی قراجا، بیرانوند از این سنوات ارفاقی استفاده کرده اما تا پایان این مدت موفق به اتمام تحصیل نشده است.



اما متأسفانه در فوتبال ایران، هیچ توجهی به فرهنگ‌سازی میان خانواده‌ها برای این رده سنی حساس نمی‌شود.

رفتاری، روانشناختی و تغذیه برای خانواده بازیکنان در ابتدای هر فصل در نظر گرفته می‌شود تا شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم

محسن بیرانوند: تاریخ سازی وزنه برداری درآناهایم تکرار نمی شود

سیاه نمایی کردند تا زمین بخوریم!

رضا عباسپور
روزنامه نگار

«قهرمانی ما در رقابت های جهانی ۲۰۱۷ آناهایم امریکا بدون شک یکی از اتفاقات های مهم ثبت شده در تاریخ ورزش و وزنه برداری

به حضور کاروان وزنه برداری ایران در فورده نروژ دارد. به همین بهانه با او که یکی از چهره های ماندگار و افتخارآفرین تاریخ وزنه برداری ایران است، همکلام شدیم تا ضمن خاطره بازی با بیرانوند، وضعیت فنی و مدیریتی حال حاضر وزنه برداری ایران را در مسیر المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس آتالیزو بررسی کنیم.



وزنه برداری ایران چندین و چند مدال مرغوب و تاریخی جهان و المپیک را به ارمغان آورد. بنابراین نکته مثبت و مهم دیگری که در جهانی ۲۰۱۷ آناهایم ماندگار شد همین حضور برقدرت سهراب مرادی روی تخته جهانی بود که با یک کار گروهی قوی و تکرارنشده در سیستم مدیریتی و فنی وزنه برداری در تاریخ ورزش این کشور ماندگار شد.»

که او با رکوردشکنی خود و کسب ۳ نشان طلای کسب، دوزرب و مجموع جهان شگفتی ساز این مسابقات لقب گرفت. قطعاً این ماجرا یعنی بازگشت سهراب مرادی به عرصه بین المللی وزنه برداری بعد از ماجرای بازنشستگی اجباری که برای او ایجاد شده بود، حاصل یک کار تیمی ارزشمند و تکرارنشده است که در دوره مدیریتی دکتر علی مرادی شکل گرفت و حقیقتاً کار یک نفر هم نبود. یکی کار تیمی ارزشمند بود که برای

بود رکوردهای دنیا را شکسته و به نام خود ثبت کند. سهراب در المپیک ۲۰۱۶ ریو هم قهرمان المپیک شده بود، اما با رکوردهایی به مراتب پایین تر از رکوردهایی که در جهانی آناهایم امریکا ثبت کرد. این وزنه بردار در بازی های ایندورگیمز ازبکستان چند ماه قبل از اینکه به آناهایم برویم نیز با سرمربیگری من موفق شده بود به رکوردهای جهانی حمله کند. اوج قدرت و صلابت سهراب اما جهانی ۲۰۱۷ امریکا بود

۸وزن صاحب ۲مدال ارزشمند طلایی رنگ مجموع شومیم که می توان گفت تقریباً یک چهارم طلاهای دنیا در آوردگاه جهانی ۲۰۱۷ به ایران رسید. در کنار این اتفاق بزرگ، رکوردشکنی های تاریخی «سهراب مرادی» در جهانی ۲۰۱۷ امریکا شگفتی بود که بعد از آن هم دیگر تکرار نشد. سهراب مرادی سال های متضادی با مربیان زیادی در رویدادهای داخلی و بین المللی حاضر می شد، اما تا قبل از ۲۰۱۷ هیچ وقت نتوانسته

محسن بیرانوند، سرمربی تیمی که برای اولین بار در تاریخ وزنه برداری صاحب عنوان نخست جهان شده است در خصوص مقایسه قهرمانی وزنه برداری در ۲۰۱۷ امریکا با دومین قهرمانی ما در ۲۰۲۵ نروژ معتقد است: «واقعیت این است که قهرمانی تاریخی ما در ۲۰۱۷ آناهایم در مقایسه با دومین قهرمانی در نروژ از چند بعد متفاوت بوده و از اهمیت و ارزش بالاتری برخوردار است. اول اینکه ما در جهانی آناهایم موفق شدیم از مجموع

مربیان سازنده شهرستانی را دریابید

بیرانوند در پایان از نگاه حمایتی ویژه به مربیان سازنده شهرستانی در دوره قبل و متوقف شدن اغلب برنامه های حمایتی ویژه که باعث ایجاد انگیزه در هیأت های استانی و شهرستانی سراسر کشور شده بود نیز رمزگشایی می کند: «چا دارد در پایان چند شنبه و در وزنه برداری جهان دارد اجرا می شود. و بگویم شاید به کار دوستان و باعث پیشرفت این رشته شد. من زمانی که عضو کمیته مربیان و تحقیقات قدراسیون جهانی وزنه برداری شدم، چند پیشنهاد به هیأت رئیسه دادم که اتفاقاً الان می بینم چند تا از پیشنهادات من عملیاتی شده و در وزنه برداری جهان دارد اجرا می شود. یکی از آنها ثبت روز جهانی وزنه برداری در تقویم IWF بود که الان دیدم ثبت شده و همزمان با روز بازگشت وزنه برداری به تقویم بازی های المپیک در لس آنجلس ثبت شده است. سوازی آن پیشنهادی برای برگزاری یک دوره مربیگری بین المللی در ایران داده بودم که همه کارهای آن نیز انجام شده بود و حتی آن زمان که دبیرکل فدراسیون وزنه برداری بودم تأییدش را از آقای سعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک و جناب صالحی امیری گرفته بودم. اما وقتی تیم جدید مدیریتی روی کار آمد، هر چه یافته بودیم پنبه شد و آنها متأسفانه زیر بار برگزاری این کلاس مهم بین المللی نرفتند. این را به جرأت عرض می کنم تا در تاریخ ثبت شود. وزنه برداری ایران بی چون و چرا الان هر سازوکار و پیشرفتی از نظر کلاس مربیگری و فنی در دنیا دارد، مدیون و مرسوم حمایت ها و نگاه مدیریتی سرستی است که برای مرادی رئیس پیشین فدراسیون وزنه برداری درحوزه ارتقای دانش مربیان و حمایت ویژه از مربیان سازنده شهرستانی و استانی وزنه برداری در سراسر کشور داشتند. اینکه مربیان سازنده شهرستانی به صورت ادواری کنار کادرفنی تیم های ملی دعوت شده و به رویدادهای مهم بین المللی اعزام می شدند تا کسب تجربه کرده و با دانش روز دنیا کار استعدادیابی و نسل سازی را در سطح کشور ترویج دهند بدون حمایت همه جانبه رئیس پیشین فدراسیون وزنه برداری اتفاق نمی افتاد. اصلاً این باعث شده بود تا سبک تمرینی وزنه برداران در استان ها تغییر کرده و به روز شود. الان هر کد دنبال پیشرفت و پشتوانه سازی هستیم چاره ای جز اعتماد به مربیان سازنده شهرستانی و حمایت از آنها نداریم. معتقدم الان زمان لازم و کافی به انوشیروانی و همراهانش در فدراسیون وزنه برداری داده شده است. بنابراین از این بعد زمان زمان نتیجه گیری و کسب مدال های خوشترنگ در بازی های آسیایی، رقابت های جهانی تا قبل از المپیک ۲۰۲۸ و کسب حداکثری سهمیه وزنه برداری در هر دو بخش مردان و زنان و نهایتاً کسب بهترین مدال ها در بازی های المپیک ۲۰۲۸ است.»

استراتژی کادر فنی چنگی به دل نزد!

بیرانوند نیم نگاهی هم به استراتژی کادرفنی فعلی وزنه برداری برای کسب موفقیت در جهانی ۲۰۲۵ نروژ دارد: «قبل از اینکه تیم ها به مسابقات اعزام شوند، کادرفنی برای خود یک استراتژی و اهدافی تعریف می کند که در واقع دلیل حضور آنها روی تخته مسابقات است. مثلاً چینی ها دیدیم که در جهانی نروژ استراتژی شان امتیاز تیمی نبود و با اعزام تعداد کمی وزنه بردار به جهانی ۲۰۲۵ به دنبال محک داشته های جوان خود و کسب مدال های مرغوب جهانی بودند. بعضی از تیم ها هم مثل ما این طور به نظر می رسید که برای هر دو منظور (هم مدال و هم امتیاز تیمی) به نروژ رفته بودند. اما در پیاده کردن هر دو استراتژی معتقدم عملکرد ایده آلی نداشته ایم. شاید در برخی اوزان مثل ۱۱۰کیلوگرم یا ۹۴کیلوگرم به خاطر غیرت، روحیه و شرایط رکوردی خوبی که نصیری یا معینی داشتند موفق ظاهر شدیم، اما

بیرانوند نیم نگاهی هم به استراتژی کادرفنی فعلی وزنه برداری برای کسب موفقیت در جهانی ۲۰۲۵ نروژ دارد: «قبل از اینکه تیم ها به مسابقات اعزام شوند، کادرفنی برای خود یک استراتژی و اهدافی تعریف می کند که در واقع دلیل حضور آنها روی تخته مسابقات است. مثلاً چینی ها دیدیم که در جهانی نروژ استراتژی شان امتیاز تیمی نبود و با اعزام تعداد کمی وزنه بردار به جهانی ۲۰۲۵ به دنبال محک داشته های جوان خود و کسب مدال های مرغوب جهانی بودند. بعضی از تیم ها هم مثل ما این طور به نظر می رسید که برای هر دو منظور (هم مدال و هم امتیاز تیمی) به نروژ رفته بودند. اما در پیاده کردن هر دو استراتژی معتقدم عملکرد ایده آلی نداشته ایم. شاید در برخی اوزان مثل ۱۱۰کیلوگرم یا ۹۴کیلوگرم به خاطر غیرت، روحیه و شرایط رکوردی خوبی که نصیری یا معینی داشتند موفق ظاهر شدیم، اما

بیرانوند نیم نگاهی هم به استراتژی کادرفنی فعلی وزنه برداری برای کسب موفقیت در جهانی ۲۰۲۵ نروژ دارد: «قبل از اینکه تیم ها به مسابقات اعزام شوند، کادرفنی برای خود یک استراتژی و اهدافی تعریف می کند که در واقع دلیل حضور آنها روی تخته مسابقات است. مثلاً چینی ها دیدیم که در جهانی نروژ استراتژی شان امتیاز تیمی نبود و با اعزام تعداد کمی وزنه بردار به جهانی ۲۰۲۵ به دنبال محک داشته های جوان خود و کسب مدال های مرغوب جهانی بودند. بعضی از تیم ها هم مثل ما این طور به نظر می رسید که برای هر دو منظور (هم مدال و هم امتیاز تیمی) به نروژ رفته بودند. اما در پیاده کردن هر دو استراتژی معتقدم عملکرد ایده آلی نداشته ایم. شاید در برخی اوزان مثل ۱۱۰کیلوگرم یا ۹۴کیلوگرم به خاطر غیرت، روحیه و شرایط رکوردی خوبی که نصیری یا معینی داشتند موفق ظاهر شدیم، اما



در یکضرب روی وزنه ای که برای این انتخاب کردیم و خیلی پایین تر از رکوردهای تمرینی اش بود، ناکام باشد. واقعاً خود ما هم نگران شده بودیم، چون نتیجه تیمی و تلاش شبانه روزی خود سعید بعد از سال ها دوری از تخته مسابقه و نیز نگاه پدرش که بعد از این همه سال منتظر درخشش فرزندش بود به ثبت وزنه یکضرب سعید بستگی داشت.

نایب قهرمانی علی حسینی جور دیگری به دلم چسبید

بیرانوند به خاطره ای جالب از کسب مدال نقره جهان توسط سعید علی حسینی و بازگرداندن او به رقابت مدالی با تالاحازه و سلیبی اشاره می کند که منجر به نایب قهرمانی علی حسینی بعد از ۹ سال دوری از میادین ورزشی شد نیز اشاره ای دارد: «تکمیل کننده قهرمانی تاریخی ما در رقابت های جهانی ۲۰۱۷، درخشش سعید علی حسینی همراه با بهداد سلیبی در دسته وزنی فوق سنگین بود. سعید علی حسینی وزنه بردار فوق العاده توانمندی بود که معتقدم می توانست سال ها برای وزنه برداری ایران در دسته فوق سنگین افتخارآفرین باشد، اما به خاطر محرومیت و مشکلاتی که سال ۲۰۰۹ برایش رخ داد، چیزی حدود ۹ سال از صحنه مسابقات و دنیای قهرمانی فاصله گرفت. اما سعید هم با پیگیری های انجام شده در دوره مدیریت قبل، به دنبال قهرمانی بازگشت و با پایان یافتن دوره محرومیتش، برای اولین بار بود که به صورت رسمی در رقابت های جهانی ۲۰۱۷ آناهایم امریکا روی تخته مسابقه حاضر می شد. همین موضوع یعنی بازگشت برای نخستین بار روی تخته جهانی روی عملکردش تأثیر متفی داشت. این شرایط باعث شد او با ۲

نظم اگر این جوانان را حمایت کرده و رها نکنیم، قطعاً در سال های آینده می توانیم با قدرت بیشتری مدعی کسب مدال های طلای این اوزان باشیم.»

نگران افزایش تعداد مصدومان هستیم!

دبیرکل پیشین فدراسیون وزنه برداری و رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی کمیته ملی المپیک در خصوص عملکرد فوق سنگین های وزنه برداری می گوید: «حقیقت این است، در دسته فوق سنگین هر دو نماینده ما ناکام بودند و نتوانستند توقعات به حق اهالی وزنه برداری را برآورده کنند. ما علی داودی را با نایب قهرمانی المپیک تحویل تیم مدیریتی فعلی دادیم، اما این وزنه بردار توانمند و جوان که معتقدم پتانسیل رکوردی اش خیلی بیشتر از این چیزی است که می بینیم، در نروژ اصلاً شرایط خوبی نداشت و آسیب دیده بود. در حالی که او قبل از اعزام فیلم حمله به وزنه ۲۶۱کیلوگرمی خود را منتشر کرده بود که البته به نظر تصمیم اشتباهی بود که نباید انجام می شد. آیت شریفی هم که رکوردهای عالی در ایران زده بود در جهانی نروژ آسیب دیده بود و اصلاً روی تخته نیامد. علیرضا یوسفی هم قبل از مسابقات به دلیل جراحی آسیب دیدگی کتف و خارج بودن از شرایط رکوردی و تمرینی مسابقات جهانی نروژ را از دست داد. در مسیر رسیدن به جهانی نروژ هم ما میانه راه خیلی از ستاره های خود را مثل رضا دهمدار، مهدی کریمی، علیرضا یوسفی، مصطفی جوادوی و... را از دست دادیم که این اتفاق عجیب و غیرقابل توجیهی به نظر می رسد! قطعاً این مصدومیت های نگران کننده هشداری جدی است که نباید از کنارش ساده رد شد. بنابراین اگرچه برخی از این اسامی آسیب دیدگی شان در دوره مربیگری کادرفنی فعلی نبوده و نمی شود آسیب دیدگی آنها را گردن مربیان اعزامی به نروژ انداخت اما مطمئناً از سال آینده شرایط مسابقات به مراتب سخت تر از امسال خواهد بود، چون در مسیر المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس قرار داریم و همه مدعیان جهانی برای کسب سهمیه المپیک یا توان بیشتری در مسابقات روی تخته می آیند.»

حال وزنه برداری بانوان خوب نیست!

وزنه برداری به رقابت های جهانی وجود نداشت پس این همه بودجه و امکانات و اردو هایی که برای بانوان به خزانه واریز شده است و برای آنها هزینه شد، دلپیش بود؟ مسئولین فدراسیون و اعضای کمیته فنی چرا از مربیان بانوان که مسئولیت هدایت فنی دختران وزنه برداری را عهده دار بودند نبرسیسند، چرا بعد از سه سال واندی اردو و تمرین یا دختران به اینجا رسیدیم که حتی یک وزنه بردار در حد و اندازه اعزام به جهانی نروژ نداشته ایم؟ مگر نباید قبل از چیدمان و انتخاب کادرفنی از گزینه های سرمربیگری برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت گرفت و دید که آیا بر چه اصل و برنامه ای می خواهند سرمربی تیم ملی شوند؟ پس چرا حتی بعد از ناکامی های متعددی

سرمربی تاریخ ساز وزنه برداری در جهانی ۲۰۱۷، انتقاد تندی نسبت به وضعیت فعلی و پلانیکایی که در وزنه برداری بانوان وجود دارد و سوازی تیگر در این خصوص مطرح می کند: «موضوع مهم دیگر که فکر می کنم خیلی در رقابت های جهانی ۲۰۲۵ به چشم نیامد بحث اعزام تیم بانوان به رقابت های جهانی نروژ بود که رنگ خطر جدی برای ما در این پیشی مهم است. اینکه عزیزان مسئول به راحتی می گویند چون رکورد دختران به حد ایده آل برای اعزام نرسیده بود بی خیال اعزام بانوان به جهانی ۲۰۲۵ شدیم قطعاً این عذر پدرتا از نگاه است و اصلاً توجیه قابل قبولی برای خانواده وزنه برداری نیست! سؤال از مسئولین فدراسیون این است، اگر نیت یا توان اعزام دختران

خبر و مصاحبه

کفش طلای MLS به مسی رسید

لیونل مسی همچنان به کسب جوایز فردی ادامه می دهد. این ستاره آرژانتینی با ثبت ۲۹ گل در ۲۸ بازی فصل عادی لیگ MLS، کفش طلای این لیگ را از آن خود کرد و به عنوان آقای گل فصل ۲۰۲۵ معرفی شد. این افتخار، اولین کفش طلای مسی در MLS و اولین جایزه فردی او در این سطح پس از ترک بارسلوناست. این دستاورد تداوم درخشش او در ۳۸ سالگی و تأکیدی بر توانایی بی نظیرش در تطبیق در لیگی متفاوت با فوتبال اروپا را به رخ می کشد.

مسی در فصل جاری MLS، با نمایشی خیره کننده، استانداردهای جدیدی برای مهاجمان این لیگ تعریف کرد. او با میانگین بیش از یک گل در هر بازی، بهترین گلزن اینتریمایی بود و با خلق موقعیت های بی شمار و پاس های کلیدی، نقش محوری در صعود این تیم به مراحل حذفی ایفا کرد. کفش طلای MLS، که پیش از دیدار مقابل نشویل به او اهدا شد، نمادی از تسلط او بر این رقابت هاست. همچنین در دیدار مقابل نشویل مسی با به ثمر رساندن ۲ گل در این بازی، نقش کلیدی در پیروزی تیمش ایفا کرد. این ۲ گل، اگرچه تنها بخشی از داستان درخشش او در این فصل بودند اما به خوبی آمادگی و انگیزه بالای او در آستانه مراحل حساس پلی آف را به اثبات رساند.

کفش طلای مسی در MLS، بیش از یک جایزه فردی، پیامی به دنیای فوتبال است؛ او همچنان در اوج است.

انزیکه، دوناروما را نابود کرد

رسانه های فرانسوی و ایتالیایی فاش کردند که دروازه بان ایتالیایی به دلیل تصمیم مربی از پی اس جی جدا شد. جان لوییجی دوناروما پس از چهار فصل حضور در پاری سن ژرمن، از پارک دوپرنس به منچستر سیتی پیوست. جدایی او از پایتخت فرانسه همچنان موضوع بحث است.

پس از گزارش هایی مبنی بر اینکه این دروازه بان ایتالیایی تمایلی به تمدید قرارداد نداشت و سپس تکذیب این موضوع توسط خودش در پیام خدا حافظی اش، حالا انگشت اتهام به سوی لئوپس انزیکه نشانه رفته است. طبق گزارش رسانه های ایتالیایی و فرانسوی، این مربی اسپانیایی مسئول جدایی دوناروما از پاری سن ژرمن بوده و این تصمیم را به برای جذب لوکاس شوالیه از لیل باز کرده است.

رسانه های فرانسوی گزارش دادند: «انزیکه او را از پاری سن ژرمن کنار گذاشت چون دیگر نمی توانست تحملش کند!» این ادعا با واکنش های رسانه های ایتالیایی درباره این جنجال همخوانی دارد.

در فرانسه همچنین اظهارات اخیر مربی پاری سن ژرمن درباره این دروازه بان ۲۶ ساله در شده است. یک روزنامه نگار و ویراستار RMC گفت: «اینکه ما دوناروما را نابود کردیم صحت ندارد. این انزیکه بود که او را از پاری سن ژرمن بیرون کرد.»

آرژانتین فقط یک حریف

در فیفادی دارد

در اتفاقی عجیب و باورنکردنی تیم ملی آرژانتین قهرمان جهان، برای پیدا کردن حریف برای انعام بازی های دوستانه در فیفادی نوامبر به مشکل خورده است. با لغو دیدار دوستانه مقابل هند و نریدین به توافق با مراکش، لیونل اسکاالونی تصمیمی کم سابقه گرفت: تیم ملی آرژانتین در وقفه ماه نوامبر تنها یک بازی انجام می دهد و باقی روزهای فیفادی را به برگزاری اردویی فشرده در اسپانیا اختصاص خواهد داد.

طبق مقررات فیفا، هیچ تیم ملی نمی تواند در یک پنجره بین المللی در دو قاره مختلف بازی کند. به همین دلیل، آرژانتین فقط یک دیدار دوستانه مقابل آنگولا برگزار می کند و از سفر به آسیا صرف نظر کرده است. این بازی در تاریخ ۱۴ نوامبر در شهر لواندا برگزار می شود. بازیکنان ابتدا در اسپانیا مستقر می شوند، سپس برای بازی به آفریقا می روند و دوباره به اروپا بازمی گردند تا تمرین های خود را تا روز ۱۸ نوامبر ادامه دهند. این آخرین اردوی تیم ملی در سال ۲۰۲۵ خواهد بود، پیش از ورود به مرحله نهایی آماده سازی برای جام جهانی. در هفته های گذشته، احتمال برگزاری دیداری جایگزین مقابل مراکش هم مطرح بود اما این گزینه هم در نهایت عملی نشد و آلی سلسسته تصمیم گرفت با یک دیدار و تمرین های فشرده تر، پاییز را به پایان برساند.

رونالدو: روتین منظم خواب

راز موفقیت من است

کریستیانو رونالدو در تازه ترین گفت وگوی خود راز اصلی ماندگاری اش در سطح اول فوتبال را فاش کرده است. ستاره ۴۰ ساله پرتغالی که همچنان در النصر و تیم ملی پرتغال رکوردشکنی می کند، تأکید کرده خواب و داشتن یک روتین منظم مهم ترین ابزار او برای حفظ آمادگی است.

او در ویدیویی گفت: «خواب مهم ترین ابزاری است که دارم. اینکه ساعت خواب و بیداری ام ثابت باشد. مثلاً حدود ۱۱ یا ۱۲ شب می خوابم و ساعت ۸:۳۰ صبح بیدار می شوم. این روتین من است و احتمالاً مهم ترین چیزی است که در زمینه طول عمر و سلامتی داریم.»

رونالدو که هدف خارق العاده ۱۰۰۰ گل در دوران حرفه ای را برای خود تعیین کرده، اکنون تنها ۵۱۱ گل با این عدد فاصله دارد. او از زمان پیوستن به النصر ۱۰۵ گل در ۱۱۸ بازی به ثمر رسانده و دو بار کفش طلای لیگ عربستان را کسب کرده است. در فصل جاری نیز با پنج گل در پنج مسابقه دوباره در کورس آقای گل قرار دارد.

دنس سیمپسون، مدافع سابق منچستر یونایتد و هم تیمی پیشین رونالدو، در گفت وگو با گل تأکید کرد که این داستان هنوز به پایان نرسیده است: «فکر نمی کنم بتوان او را تمام شده دانست. تا زمانی که گل می زند و مصدوم نمی شود، هیچ چیز بعید نیست. می دانم که او می خواهد به ۱۰۰۰ گل برسد و فکر می کنم می خواهد کنار پسرش بازی کند.»

گزارش یک

البلیا بهزاد اول

روژنامه نگار

انتظارها به پایان رسید و امروز در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو شاهد اولین تقابیل فصل بین دو غول بزرگ فوتبال اسپانیا یعنی رئال مادرید و بارسلونا خواهیم بود. تقابلی که علاوه بر حساسیت های همیشگی با توجه به دشمنی بزرگ این دو باشگاه بزرگ از حیث فوتبالی و در جدول لالیگا نیز اهمیت بالایی دارد و همین موضوع این بازی را مانند حداقل های فصل گذشته، به یک نبرد دشمنی بزرگ این دو باشگاه بزرگ از حیث فوتبالی و در جدول لالیگا نیز اهمیت بالایی دارد و همین موضوع این بازی را مانند حداقل های فصل گذشته، به یک نبرد دوباشگاه، بازیکنان و سرمربیان طی هفته های پیش رورا شکل خواهد داد. همه می دانند که ال کلاسیکو هیچ گاه یک بازی معمولی با سه امتیاز نیست و شکست در آن باعث می شود تا پیروزی های متوالی در رقابت های مختلف، کمرنگ و بی اهمیت جلوه کند. رئال ۲۴ امتیازی که در این فصل فقط مقابل اتلتیکو شکست خورده و در ۸ بازی دیگر خود پیروز بوده، با برتری و با تساوی می تواند صدرنشینی را حفظ کند و بارسلونا ۲۲ امتیازی، به دنبال پنجمین پیروزی متوالی مقابل رقیب قدرتمند خود خواهد بود.

ژایی می خواهد مرد بازی های بزرگ باشد

رئال ژایی آلونسو از حب امتیازگیری در لیگ و لیگ قهرمانان بسیار موفق عمل کرده اما این بازی، نقطه عطفی برای او و تیمش خواهد بود. شکست چهار بر صفر مقابل پاری سن ژرمن در نیمه نهایی جام جهانی باشگاه ها و باخت پنج بر دو مقابل اتلتیکو، این تصور را به وجود آورده که او مرد بازی های بزرگ نیست و اولین ال کلاسیکو دوران مربیگری این سرمربی جوان

لاپورتا: شک نکنید ال کلاسیکو را می بریم

خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا پیش از این بازی برای رقیب سنتی تیم خود و نشان کشید: «ما رئال مادرید را شکست خواهیم داد، کاملاً مطمئنم. دیروز کنار بازیکنان بودم؛ آنها فوق العاده با انگیزه و متمرکز هستند. می دانم که آنها قرار است ما را در این بازی بسیار خوشحال کنند. ما برای قرار گرفتن در صدر جدول رقابت می کنیم و همین موضوع انگیزه بیشتری به بازیکنان داده است. دیروز پس از تمرین همراه تیم ما هر دو به از نزدیک دیدم که چقدر پر انرژی و با تمرکز کامل خود را برای ال کلاسیکو آماده کرده اند.» او درباره تماشا ی بازی در کنار پز افزود: «در چنین بازی هایی باید احساسات را کنترل کرد. اما اگر پیروز شویم، شادی اش وصف ناپذیر است. بعضی های می گویند این فقط یک بازی مثل بازی های دیگر است. اما واقعیت این است که هرگز چنین نیست. این ال کلاسیکو است. تمام دنیای را تماشا می کند و پرده در چنین مسابقه ای غرور و انگیزه ای عظیم به تیم می دهد. نشستن در جایگاه مدیران و دیدن برد تیم در برنابئو، احساس بسیار خوبی است. این را قبلاً هم با رونالدینیو و موسی تجربه کرده ام؛ فصل گذشته نیز همین طور تنش، فشار و افتخار شادی پس از گل، لحظاتی هستند که هرگز از یاد نمی روند. ال کلاسیکو همیشه جدی ترین و رقابتی ترین مسابقه است. بازیکنان می خواهند تمام توان خود را در زمین بگذارند. حتی با وجود غیبت چند بازیکن، اگر تمرکز و هوشیاری مان را حفظ کنیم، شانس زیادی برای پیروزی داریم؛ درست مانند فصل گذشته.»

و جاه طلب، عیار وی را مشخص خواهد کرد. هفت سرمربی از هشت سرمربی آخر رئال مادرید در اولین ال کلاسیکو خود متحمل شکست شده اند و تنها زین الدین زیدان بود که در سال ۲۰۱۶ توانست در اولین ال کلاسیکو خود نیوکمپ را فتح کند. پس از شکست در فینال لیگ اروپا با لورکوزن، حذف در لیگ قهرمانان فصل گذشته مقابل بایرن و نرسیدن به قهرمانی جام جهانی باشگاه ها، ال کلاسیکو بهترین فرصت آلونسو برای اثبات توانایی های خود در بازی های بزرگ خواهد بود.

همه منتظر جادوی کیلیان

پس از برد یک بر صفر مقابل یوونتوس در لیگ قهرمانان با اولین گل فصل بلینگام، همه نگاه ها به ستارگان خط حمله رئال از جمله امپایه خواهد بود که سرانجام طلسم ناکامی در ال کلاسیکو را بشکنند. امپایه که فصل گذشته مقابل بارسلونا هت تریک کرد اما تاکنون نتوانسته پیروز ال کلاسیکو باشد، با ۱۵ گل بعد از هری کین بهترین گلزن این فصل رقابت های اروپایی است و با ۱۱ گل در ۸ بازی مقابل بارسلونا، بیشترین از هر تیم غیرفرانسوی دیگری مقابل بلوگران گلزنی کرده است. بالا بازی کردن خط دفاعی بارسلونا و سرعت امپایه، احتمالاً فرصت های زیادی را در اختیار این بازیکن برای خلق موقعیت فراهم خواهد کرد. بسیاری از کارشناسان منتقد حضور همزمان وینسیوس و امپایه در ترکیب رئال برای بازی های حساس هستند اما ترکیب های اخیر آلونسو، نشان می دهد که باید شاهد حضور همزمان این دو ستاره در ترکیب اصلی باشیم. از نقش آزاد گولدر در خط حمله رئال نیز نباید گذشت؛ بازیکنی که با ۳ گل و ۵ پاس گل برخلاف فصل گذشته، تبدیل به یک ستاره کلیدی در ترکیب رئال شده و آلونسو روی خلاقیت او حساب ویژه ای باز کرده است.

حمله فلیک به رکورد گواردیولا

هانس فلیک فصل گذشته در هر دو بازی رفت و برگشت

سرمربی:	سرمربی:
آلونسو	فلیک
کورتوا	شژنی
والورده	گارسیا
میلیتاو	گوپارسسی
هاوسن	آرناوخو
کارراس	بالده
شوامنی	پدري
بلینگام	دی پیوگ
ماستانتونو	یامال
گولر	لویز
وینیسیوس	رشفورد
امپایه	توريس

لیگ، فینال سوپر جام و فینال کوپاد ری موفق به شکست دادن رقیب سنتی شد و حالا در آستانه رکوردی جاودانه روی نیمکت بارسلونا قرار دارد. بیشترین پیروزی متوالی بارسلونا در ال کلاسیکو طی سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ با هدایت گواردیولا رقم خورد که بلوگران موفق شد در پنج بازی متوالی رئال را از پیش رو بردارد و فلیک، به عنوان دومین مربی پس از پپ که در چهار ال کلاسیکو اول خود پیروزی می شود، فرصت برابری با ال رکورد خارق العاده را خواهد داشت. بارسلونا که در ۱۵ بازی متوالی خارج از خانه شکست نخورده بود، آخرین بازی خارج از خانه خود را با نتیجه چهار بر یک مقابل سوبیا واگذار کرد. از زمان حضور ژاوی در این تیم، بارسلونا دو بازی خارج از خانه متوالی را واگذار نکرده و فرم خوب تیم با پیروزی مقابل ژیرونا و المپیاکوس می تواند به تداوم این رکورد کمک کند.

زوج ویرانگر خط آتش آبی اناری ها

در روز غیبت رافینیا، امید اصلی هواداران بارسلونا به درخشش لامين يامال و مارکوس رشفورد خواهد بود. رشفورد که با ۵ گل و ۴ پاس گل فراتر از انتظارات عمل کرده، در انگلیس مقابل لیورپول و سیتی با لباس یونایتد نشان داده که معمولاً در بازی مقابل رقبای سنتی، خطرناک و با انگیزه عمل می کند و با فرمی درخشان پا به این مسابقه خواهد گذاشت.

پس از رشفورد، یامال که بخشی از فصل را به دلیل آسیب دیدگی از دست داد با سه گل و پنج پاس گل مؤثرترین بازیکن بارسلوناست و اگر فرم فصل گذشته خود را مقابل رئال داشته باشد، به گایوس خط دفاع حریف تبدیل خواهد شد. بارسلونا تا اینجا فصل لالیگا با ۲۴ گل بهترین خط حمله رقابت ها را در اختیار دارد و با ۱۰ ضربه به تیرک دروازه، بیش از هر تیمی تیرک دروازه رقبای هدف قرار داده است؛ آماری که نشان می دهد کورتوا و خط دفاعی رئال، روز سخت و پرتنش را پیش رو خواهند داشت.

آلونسو: حرف های یامال؟ نظری ندارم

ژایی آلونسو سرمربی رئال مادرید در نشست مطبوعاتی پیش از تقابل حساس با بارسلونا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، درباره شرایط تیم، ترکیب احتمالی، حواشی اخیر و وضعیت بازیکنان صحبت کرد. آلونسو در ابتدای صحبت هایش گفت: «ال کلاسیکو همیشه بازی خاصی است؛ سال هاست که این دیدار جایگاه ویژه ای در فوتبال دارد. این اولین ال کلاسیکو فصل و اولین آزمون بزرگ پروژه جدید ماست.» سرمربی رئال مادرید در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات بحث برانگیز لامين يامال گفت: «این مسابقه مهمی است و همه عناصر لازم را برای ارائه یک بازی خوب دارد. همین موضوع بزرگ ترین انگیزه ماست. اما درباره صحبت های او نظری ندارم؛ در هفته های اخیر افراد زیادی از طرف بارسلونا اظهار نظر کرده اند و ما نمی توانیم به همه واکنش نشان دهیم. آنچه اهمیت دارد، عملکرد در زمین است؛ جایی که باید با تمرکز و کیفیت خودمان پاسخ بدهیم. تمرکز ما فقط روی زمین سبز است، نه حرف ها و حاشیه ها.» سرمربی اسپانیایی افزود: «از نظر ذهنی و فنی در شرایط خوبی قرار داریم. می دانیم این دیدار چه اهمیتی دارد. اما روند روزمره مان تغییر نمی نکرده است. بازی خاصی است. اما تمرکز ما روی عملکرد است، نه هیاهو. از نظر ذهنی، فوتبالی و رقابتی در وضعیت خوبی به ال کلاسیکو رسیده ام. فردا زمان ماست.» آیارئال خوب بازی می کند؟ آلونسو در پاسخ به این سؤال گفت: «ما در حال حاضر رقابتی و جنگنده بازی می کنیم. اما باور دارم می توانیم بهتر از این باشیم. در حال ساختن پایه ای محکم برای قابل اعتماد بودن هستیم. هنوز باید یک گام دیگر برداریم. اما فوتبال خوبی ارائه می دهیم.»

او در واکنش به انتقادات پس از دربی نیز گفت: «در این ۱۲ مسابقه اخیر، ۱۱ برد کسب کرده ایم. اما هنوز برخی فقط دربی را به یاد دارند. از نظر من روند کلی اهمیت بیشتری دارد. در طول این بازی ها پیشرفت قابل توجهی داشته ایم. هنوز هیچ جامی نگرفته ایم و فصل طولانی است. اما در حال ساخت چیزی پایدار هستیم. در حال حاضر، مهم ترین موضوع برای من بازی در فاست.»

داور خوش یمن برای رئالی ها

کمیته داوران اسپانیا نام سزار سوتو گرادو را به عنوان داور دیدار حساس میان رئال مادرید و بارسلونا اعلام کرده است. سوتو گرادو، ۴۵ ساله و باتجربه فوتبال اسپانیا، قرار است قضاوت ال کلاسیکو، حساس ترین دیدار فصل را برعهده داشته باشد. گرادو که از داوران مورد اعتماد کمیته داوران اسپانیا (CTA) محسوب می شود، در سال های اخیر عملکرد قابل قبولی از خود به جا گذاشته، اما به دلیل عبور از سقف سنی مجاز، احتمالاً این فصل یکی از آخرین سال های حضورش در لالیگا خواهد بود. او تجربه قضاوت در دیدار های بزرگ را دارد؛ از جمله ال کلاسیکو و فصل پیش در برنابئو که با پیروزی ۳ بر ۲ رئال مادرید به پایان رسید. عملکرد او ۱۴ پیروزی، ۶ تساوی و تنها ۲ شکست داشته. در حالی که بارسلونا در ۱۴ بازی با قضاوت او ۶ برد، ۳ تساوی و ۵ شکست را تجربه کرده است. با وجود برخی انتقادات از سوتی هردو تیم نسبت به تصمیم های گذشته او، کمیته داوران بار دیگر اعتماد خود را به گرادو نشان داده و سوت حساس ترین بازی فصل را به او سپرده است. گفتنی است خاورایگلسیاس ویانو نیز در این دیدار مسئولیت اتاق VAR را برعهده خواهد داشت.

روز غیبت مهره های کلیدی

ستارگانی که بهترین لحظات فصل گذشته بارسلونا را رقم زدند، در این بازی غایب خواهند بود. هانس فلیک به دلیل اخراج مقابل ژیرونا نمی تواند از کنار زمین تیمش راهمراهی کند و رافینیا مؤثرترین مهره بارسلونا هم که روز پنجشنبه به تمرینات تیمش اضافه شده بود، با غیبت در آخرین جلسه تمرینی پیش از ال کلاسیکو، این مسابقه حساس را از دست داد. غیبت لواندوفسکی و اولمو در خط حمله و همچنین مصدومیت گوی، ترشتکن و خوان گارسا، شکل بارسلونا را به نسبت تیم اصلی تغییر داده و این تیم احتمالاً با حضور فران تورس و فرمین لویز در خط حمله به استقبال رئال مادرید خواهد رفت. درست متقابل هم اوضاع رئال مادرید چندان بهتر نیست. احتمال حضور هر دو دفاع راست رئال یعنی ترنت الکساندر آرنولد و دنی کارواخال در این مسابقه پایین است و دو مدافع میانی تیم یعنی آنتونیو رودیگر و داوید البا نیز این جدال را از دست می دهند. بنابراین احتمالاً باید شاهد حضور خط دفاع کم تجربه رئال با حضور هوسن و کارراس باشیم که اولین ال کلاسیکو خود را تجربه خواهند کرد.

یامال انگیزه رئالی ها را دوچندان کرد

اظهارات اخیر لامين يامال موجی از واکنش ها را در خنک رئال مادرید به راه انداخته و انگیزه بازیکنان این تیم را برای بازی حساس آتی دوچندان کرده است. این بازیکن جوان در گفت وگویی با ایبایا یانوس، باشگاه رئال مادرید را به «دزدی و شکایت کردن» متهم کرده است؛ عبارتی که به سرعت تیتز رسانه های اسپانیایی شد و فضای میان دو تیم رئال و بارسلونا را متشنج تر کرد. طبق گزارش نشریات «مارکا» و «موندو دپورتیوو»، بازیکنان رئال در محل تمرین والیباس از گفته های یامال بدشند ناراحت و خشمگین شدند و برخی این رفتار را نشانه ای از عدم رعایت کدهای حرفه ای دانستند. یکی از آنها در واکنش گفت: «در آستانه چنین بازی بزرگی حرف های از این دست واقعاً غیرقابل درک است.» علاوه بر این، حساسیت ماجرا با افشای پرونده پرداخت های مشکوک باشگاه بارسلونا به نایب رئیس سابق کمیته داوران اسپانیا موسوم به «پرونده تگریرا»، افزایش یافته است و اظهارات یامال بار دیگر جرقه تنش را در آستانه این ال کلاسیکو روشن کرده است. همچنین منابع نزدیک به باشگاه اعلام کردند که پس از جدال پیش روی دو تیم، دنی کارواخال، کاپیتان رئال مادرید، قصد دارد به صورت خصوصی با یامال گفت وگو داشته باشد. منتظر باشید؛ جنگ روانی پیش از سوت آغاز رسمی بازی شروع شده است.

اردوگاه سرخ

میزبانی از کودکان بی سرپرست

در جریان رقابت‌های هفته هشتم لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس فقط میزبان حریف پیش روی خود نبود بلکه میهمانان ویژه و باارزشی را هم در کنار این رقابت میزبانی کرد.

سرخپوشان ایران با ابتکار بخش امور فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی در همکاری با یکی از مؤسسات خیریه و با همراهی فرمانده یگان ویژه مستقر در ورزشگاه شهردس میزبان ۱۶ تن از کودکان بی سرپرست از شهریار بودند.

این کودکان پیش از شروع مسابقه همراه با نمایندگان باشگاه پرسپولیس و سازمان لیگ در دفتر یگان ویژه ورزشگاه نیز حضور پیدا کردند و پیراهن‌های پرسپولیس به نشانه یادبود تقدیم‌شان شد.

عالیشاه غایب دو بازی بعدی

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس در بازی با ذوب‌آهن از ناحیه همسترینگ آسیب دید. دیروز در شرایطی که جواب **MRI** این بازیکن نیامده بود گمانه‌زنی می‌شد با توجه به ناحیه مصدومیت و زمان دوری از تمرینات و مسابقه حتی در خفیف‌ترین حالت این مصدومیت او قطعاً بازی با تراکتور را از دست خواهد داد. نکته عجیب اینکه عالیشاه در یکی دو سال گذشته بازی با تراکتور در تبریز را از دست داده بود و این بار هم چنین اتفاقی تکرار شد. عالیشاه احتمالاً بازی با استقلال خوزستان در هفته دهم لیگ برتر را هم از دست خواهد داد و بعد از فیفای‌آتی می‌تواند پرسپولیس را همراهی کند.

بیفوما با تکذیب و روحیه برگشت

تیوی بیفوما پس از خط خوردن از فهرست بازی با ذوب‌آهن، دیروز با انرژی و روحیه‌ای بالا در تمرین حاضر شد و چهره متفاوتی از خود نشان داد.

وینگر اهل کنگو سرخ‌پوشان که به دلیل عملکرد نه‌چندان مطلوبش در هفته‌های گذشته و تمرین از لیست کنار گذاشته شده بود، در تمرین دیروز تلاش کرد نشان دهد دوباره آماده بازگشت به ترکیب است. بیفوما در طول تمرین با حرکات تکنیکی توجه دوربین‌ها و هواداران حاضر روی سکوها را به خود جلب کرد.

گفتنی است او در واکنش به اخبار مربوط به خط خوردنش از لیست در استوری اینستاگرامی نوشت: «سلام به هوادارای ارتش سرخ... تبریک به خانواده بزرگ پرسپولیس، هواداران، کادرفنی و هم‌تیمی‌های عزیزم برای کسب ۳ امتیاز مهم در راه قهرمانی... متأسفانه شایعات کذبى در مورد مصدومیت من با مسائل انضباطی مطرح شده که به هیچ عنوان صحت ندارد و دلیل در لیست نبودن برای این بازی تشخیص سرمربی محترم تیم بوده است. تمام فکر و ذکر بنده تا آخرین لحظه متعلق به تیم و تمام انرژی‌ام با عشق در راه قهرمانی برای پرسپولیس است. همه ما تا آخرین نفس کنار هم برای قهرمانی پرسپولیس بزرگ می‌جنگیم.»

غیبت حاشیه‌ساز اورونوف

در حالی که تمرین دیروز پرسپولیس با حضور هواداران و خبرنگاران در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شد، اوستون اورونوف، وینگر ازبک سرخ‌پوشان به شکل غیرمنتظره‌ای در این تمرین غیبت داشت. اتفاقی که بلافاصله به سوژه اصلی حاضران در محل تبدیل شد.

اورونوف در بازی مقابل ذوب‌آهن، در دقیقه ۲۸ جای امید عالیشاه مصدوم را در زمین گرفت اما در دقیقه ۷۰ با تصمیم وحید هاشمیان تعویض شد. تصمیمی که با تعجب هواداران همراه بود، زیرا نشانی از آسیب‌دیدگی او در بازی دیده نمی‌شد. بعد از بازی گفته شد اورونوف از این تصمیم هاشمیان ناراحت شده و به همین خاطر غیبت او در تمرین ریکاوری پرسپولیس سؤالات تازه‌ای را به وجود آورده بود.

تشویق باقری و هاشمیان در تمرین

تمرین پرسپولیس در حالی از ساعت ۱۱ صبح دیروز (شنبه) در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شد که وحید هاشمیان با وجود قطعی شدن حضور اوسمار در این تیم در تمرین ریکاوری حضور داشت.

در این تمرین بازیکنان پرسپولیس طبق برنامه کادر فنی در دو گروه و در زمین چمن و سالن بدنسازی به تمرین پرداختند. بازیکنان اصلی دیدار مقابل ذوب‌آهن، در ابتدای تمرین، در سالن بدنسازی و استخر حضور یافتند و به ریکاوری پرداختند. سایر بازیکنان نیز در زمین چمن حضور یافتند و تمرینات متنوعی شامل گرم کردن، حفظ توپ و فوتبال در زمین کوچک را در دستور کار قرار دادند و در انتها نیز در سالن بدنسازی حضور یافتند و وزنه زدند. بازیکنان پرسپولیس پس از گرم کردن، به گروه‌های مختلف تقسیم شدند و تمرینات مختلفی از جمله حفظ توپ، پاسکاری و فوتبال در زمین کوچک انجام دادند.

در این تمرین سروش رفیعی، رضا شکاری و اوستون اورونوف غایب بودند. البته عالیشاه در دقایق پایانی در محل تمرین حاضر شد اما به دلیل مصدومیت به تمرین نپرداخت. بازیکنان ترکیب اصلی پرسپولیس پس از حدود ۴۰ دقیقه، در زمین حاضر شدند و نرم‌دوی کردند. همچنین ابو الفضل بابایی مهاجم مصدوم پرسپولیس به صورت اختصای تمرین کرد. تمرین دیروز با حضور هواداران که تعدادشان حدود صد نفر بود برگزار شد. آنها وحید هاشمیان، کریم باقری و بازیکنان پرسپولیس را مورد تشویق قرار دادند. در پایان این تمرین ۷۰ دقیقه‌ای اوریبه لفظاتی با هاشمیان صحبت کرد.

حتی برای ذوق زدگی وقت نداریم

پنج مأموریت دشوار اوسمار در پرسپولیس

گزارش

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

انتخاب اوسمار از این جهت که اوفضای فوتبال ایران و مختصات باشگاه پرسپولیس را می‌شناخت و با این تیم به دو قهرمانی لیگ برتر و یک قهرمانی حذفی رسیده بود توجیه فنی و منطقی داشت. البته حاصل شده می‌تواند به صورت مجزا بررسی شود اما در هر صورت این انتخابی منطقی و درست به نظر می‌رسید که از یک نظر حتماً به سود پرسپولیس خواهد شد.

سال گذشته وقتی گاریدو شش هفته طول کشید تا باشگاه پرسپولیس جانشین او را مشخص کند و سرانجام کارتل وقتی آمد که چند بازی از نیم فصل دوم هم گذشته بود اما حالا فاصله جدایی هاشمیان و آمدن اوسمار آتقدر کوتاه است که می‌توان امیدوار بود تیم پرسپولیس با کادر فنی جدیدش زمان زیادی را از دست نخواهد داد و خیلی زود در مدار قرار خواهد گرفت.

این اتفاق قطعاً برای تیم پرسپولیس که بدون وقفه باید مسابقاتش را پشت سر بگذارد اتفاق مثبت و مفیدی خواهد بود اما زمان برای شناخت دوباره اوسمار از تیم این فصل و هماهنگ شدن نفرات با تفکرات او هرگز نخواهد ایستاد. فرصت باقیمانده تا دیدار مقابل تراکتور بسیار کوتاه است و احتمالاً اوسمار تنها فرصت این را خواهد داشت تا روی مسائل روانی برای ورود به این مسابقه کار کند و با توجه به اینکه حداقل نیمی از نفرات را می‌شناسد بر اساس ذهنیات قبلی و توانمندی بازیکنان اگر قرار به تغییری هست در تیم اعمال کند. در نقطه مقابل هواداران پرسپولیس هم با وجود موافقت قاطعانه با این انتخاب حتماً از این مربی خواسته‌هایی دارند و با توجه به نتایج فصل قبل و این فصل تیش در این فصل در دوره افت بسر برده‌اند و نفرات مهم تیم حتی در مقایسه با خودشان افت کرده‌اند تا حدی که مجموعه تیم ستاره مهم و تأثیرگذاری نداشته که این وضعیت احتمالاً حاصل تمرین‌های ناکافی یا ضعیف بوده است و حتماً این شرایط باید تغییر کند.

اوسمار همچنین باید مجموعه بازیکنان تحت اختیارش را از نظر روانی به حدی برساند که جدا از فضای اتحاد و همدلی که در بازی اخیر به وجود آمد، خودباوری و اعتماد به نفس اضافه خواهد شد و به فاصله یک هفته بعد دیدار با استقلال خوزستان را در پیش خواهد داشت و سپس وارد تعطیلات دو هفته‌ای لیگ خواهد شد که زمانی برای تنفس و شناخت بیشتر از داشته‌هایش پیدا خواهد کرد. اما با انجام این دو مسابقه هفته دهم را نیز پشت سر خواهیم گذاشت و این یعنی که یک سوم

فصل را گذرانده‌ایم و چنانچه نتایج این دو مسابقه به گونه‌ای نباشد که سیر صعودی تیم در جدول ادامه پیدا کند کار حتی برای اوسمار هم دشوار خواهد شد. به هر حال مربی برزیلی برای ساختن دوباره تیمی که جایی و خودش قهرمان کردند کار زیادی خواهد داشت چرا که حد فاصل یک سال و نیم گذشته تا الان خیلی چیزها عوض شده است.

جدا از بحث کمبودهای اسکواد تیم، اوسمار ابتدا باید نیاز مبرم به برد و حس برنده‌خواهی را در تیم جا بیندازد. این مهم‌ترین ویژگی تیم جییی بود که البته با جزئیات مرتبط با کیفیت فنی به آن می‌رسید و اوسمار هم درست در همان مسیر گام برداشت.

واقعیت اینکه تیم این فصل به جهت نتایج دور از انتظار تا حدی از آن نمایش‌های ارمانگرایانه برای پیروزی و قهرمانی دور شده و با عادت به تساوی و نتایج دور از انتظار حتی مقابل تیم‌های کوچک عادت کرده است.

دومین کار مهم اوسمار در تیم پرسپولیس بازگرداندن و ارائه همان فلسفه تهاجمی است که با ذات و ماهیت تاریخی باشگاه همخوانی دارد. نکته‌ای که در شعارهای ابتدای فصل هاشمیان هم به کرات شنیده شد اما در حد شعار ماند چرا که تیم او زور رسیدن و ارائه چنین فلسفه‌ای را نداشت.

نکته سوم و سومین موردت مهم اوسمار رفع ایرادهای تیم در فاز حمله خواهد بود. اتفاقی که موجب شد پرسپولیس در هر بازی موفقیت‌های کل کمی بسازد و متعاقب این مشکلات نه به اندازه کافی گل بزند نه نتیجه بگیرد. مأموریت چهارم که این هم یکی از امور مهمی است که اوسمار باید به آن پردازد بالا بردن کیفیت فردی بازیکنان در تمرینات است. واقعیت اینکه بیشتر بازیکنان تحت پرسپولیس در این فصل در دوره افت بسر برده‌اند و نفرات مهم تیم حتی در مقایسه با خودشان افت کرده‌اند تا حدی که مجموعه تیم ستاره مهم و تأثیرگذاری نداشته که این وضعیت احتمالاً حاصل تمرین‌های ناکافی یا ضعیف بوده است و حتماً این شرایط باید تغییر کند.

اوسمار همچنین باید مجموعه بازیکنان تحت اختیارش را از نظر روانی به حدی برساند که جدا از فضای اتحاد و همدلی که در بازی اخیر به وجود آمد، خودباوری و اعتماد به نفس اضافه خواهد شد و به فاصله یک هفته بعد دیدار با استقلال خوزستان را در پیش خواهد داشت و سپس وارد تعطیلات دو هفته‌ای لیگ خواهد شد که زمانی برای تنفس و شناخت بیشتر از داشته‌هایش پیدا خواهد کرد. اما با انجام این دو مسابقه هفته دهم را نیز پشت سر خواهیم گذاشت و این یعنی که یک سوم

از دو روز قبل حضور اوسمار ویرا روی نیمکت پرسپولیس به عنوان سرمربی مشخص شده بود اما طبیعی بود که باشگاه پرسپولیس تا بازی با ذوب‌آهن صبر کند. باشگاه پرسپولیس حتی بعد از این خبر سرپرست باشگاه هم خبری از اوسمار نداد و به نظر می‌رسید مدیران این باشگاه تصمیم گرفته بودند تا زمانی که قرارداد هاشمیان فسخ نشود خبر توافق با اوسمار را اعلام نکنند. نکته عجیب اینکه تمرین دیروز هم ظاهراً برای این آزاد شد تا آخرین تمرین پرسپولیس با حضور هاشمیان پوشش داده شود و هواداران هم از او تقدیر کنند اما کمتر از صد نفر هوادار در تمرین حاضر شده و هاشمیان را تشویق کردند و دوم اینکه هیچ مصاحبه‌ای انجام نشد در حالی که معمولاً تمرین

هاشمیان در تمرین حاضر و تمرین هم طبق روال دومین کار مهم اوسمار در تیم پرسپولیس بازگرداندن و ارائه همان فلسفه تهاجمی است که با ذات و ماهیت تاریخی باشگاه همخوانی دارد. نکته‌ای که در شعارهای ابتدای فصل هاشمیان هم به کرات شنیده شد اما در حد شعار ماند چرا که تیم او زور رسیدن و ارائه چنین فلسفه‌ای را نداشت.

نکته سوم و سومین موردت مهم اوسمار رفع ایرادهای تیم در فاز حمله خواهد بود. اتفاقی که موجب شد پرسپولیس در هر بازی موفقیت‌های کل کمی بسازد و متعاقب این مشکلات نه به اندازه کافی گل بزند نه نتیجه بگیرد. مأموریت چهارم که این هم یکی از امور مهمی است که اوسمار باید به آن پردازد بالا بردن کیفیت فردی بازیکنان در تمرینات است. واقعیت اینکه بیشتر بازیکنان تحت پرسپولیس در این فصل در دوره افت بسر برده‌اند و نفرات مهم تیم حتی در مقایسه با خودشان افت کرده‌اند تا حدی که مجموعه تیم ستاره مهم و تأثیرگذاری نداشته که این وضعیت احتمالاً حاصل تمرین‌های ناکافی یا ضعیف بوده است و حتماً این شرایط باید تغییر کند.

اوسمار همچنین باید مجموعه بازیکنان تحت اختیارش را از نظر روانی به حدی برساند که جدا از فضای اتحاد و همدلی که در بازی اخیر به وجود آمد، خودباوری و اعتماد به نفس اضافه خواهد شد و به فاصله یک هفته بعد دیدار با استقلال خوزستان را در پیش خواهد داشت و سپس وارد تعطیلات دو هفته‌ای لیگ خواهد شد که زمانی برای تنفس و شناخت بیشتر از داشته‌هایش پیدا خواهد کرد. اما با انجام این دو مسابقه هفته دهم را نیز پشت سر خواهیم گذاشت و این یعنی که یک سوم

اوسمار همچنین باید مجموعه بازیکنان تحت اختیارش را از نظر روانی به حدی برساند که جدا از فضای اتحاد و همدلی که در بازی اخیر به وجود آمد، خودباوری و اعتماد به نفس اضافه خواهد شد و به فاصله یک هفته بعد دیدار با استقلال خوزستان را در پیش خواهد داشت و سپس وارد تعطیلات دو هفته‌ای لیگ خواهد شد که زمانی برای تنفس و شناخت بیشتر از داشته‌هایش پیدا خواهد کرد. اما با انجام این دو مسابقه هفته دهم را نیز پشت سر خواهیم گذاشت و این یعنی که یک سوم

تعلل عجیب در اعلام خبر سرمربیگری مرد برزیلی

ویرا گران‌تر از کارتل در آمد!

برگزار شد اما همزمان با این تمرین پیمان حدادی سرپرست باشگاه پرسپولیس در مصاحبه تلفنی و زنده با شبکه خبر اعلام کرد اوسمار بیزودی وارد تهران خواهد شد. عجیب اینکه رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس حتی بعد از این خبر سرپرست باشگاه هم خبری از اوسمار نداد و به نظر می‌رسید مدیران این باشگاه تصمیم گرفته بودند تا زمانی که قرارداد هاشمیان فسخ نشود خبر توافق با اوسمار را اعلام نکنند.

نکته عجیب اینکه تمرین دیروز هم ظاهراً برای این آزاد شد تا آخرین تمرین پرسپولیس با حضور هاشمیان پوشش داده شود و هواداران هم از او تقدیر کنند اما کمتر از صد نفر هوادار در تمرین حاضر شده و هاشمیان را تشویق کردند و دوم اینکه هیچ مصاحبه‌ای انجام نشد در حالی که معمولاً تمرین

هاشمیان در تمرین حاضر و تمرین هم طبق روال دومین کار مهم اوسمار در تیم پرسپولیس بازگرداندن و ارائه همان فلسفه تهاجمی است که با ذات و ماهیت تاریخی باشگاه همخوانی دارد. نکته‌ای که در شعارهای ابتدای فصل هاشمیان هم به کرات شنیده شد اما در حد شعار ماند چرا که تیم او زور رسیدن و ارائه چنین فلسفه‌ای را نداشت.

نکته سوم و سومین موردت مهم اوسمار رفع ایرادهای تیم در فاز حمله خواهد بود. اتفاقی که موجب شد پرسپولیس در هر بازی موفقیت‌های کل کمی بسازد و متعاقب این مشکلات نه به اندازه کافی گل بزند نه نتیجه بگیرد. مأموریت چهارم که این هم یکی از امور مهمی است که اوسمار باید به آن پردازد بالا بردن کیفیت فردی بازیکنان در تمرینات است. واقعیت اینکه بیشتر بازیکنان تحت پرسپولیس در این فصل در دوره افت بسر برده‌اند و نفرات مهم تیم حتی در مقایسه با خودشان افت کرده‌اند تا حدی که مجموعه تیم ستاره مهم و تأثیرگذاری نداشته که این وضعیت احتمالاً حاصل تمرین‌های ناکافی یا ضعیف بوده است و حتماً این شرایط باید تغییر کند.

اوسمار همچنین باید مجموعه بازیکنان تحت اختیارش را از نظر روانی به حدی برساند که جدا از فضای اتحاد و همدلی که در بازی اخیر به وجود آمد، خودباوری و اعتماد به نفس اضافه خواهد شد و به فاصله یک هفته بعد دیدار با استقلال خوزستان را در پیش خواهد داشت و سپس وارد تعطیلات دو هفته‌ای لیگ خواهد شد که زمانی برای تنفس و شناخت بیشتر از داشته‌هایش پیدا خواهد کرد. اما با انجام این دو مسابقه هفته دهم را نیز پشت سر خواهیم گذاشت و این یعنی که یک سوم

قرار است اوسمار سه دستیار جدید هم داشته باشد که یکی مربی تمرین دهنده، یکی بدنساز و دیگری مربی گلرها خواهد بود. از قرار معلوم یکی از این مربیان چهره‌ای آشناست. رافائل گونزالس تولدو که بعد از سرمربیگری اوسمار به مدت شش ماه در پرسپولیس حضور داشت قرار است دستیار تمرین دهنده او باشد. تولدو در بوریرام تایلند هم با اوسمار همکاری می‌کرد و سابقه حضور در صنعت نفت آبادان را هم دارد.

از دیگر دستیاران مدنظر این مربی اسمی بیرون نیامده. دو سال قبل جوزسی اینیسو هم به عنوان مربی گلرها به پرسپولیس آمد تا دستیار اوسمار باشد.

او در آن مقطع جانشین ولسلی ننکا دیگر مربی برزیلی پرسپولیس شد. اینیسو بعد از جدایی اوسمار با گاریدو هم کار کرد و حتی در مقطعی که کریم باقری سرمربی موقت بود در کادر فنی ماند اما با حضور اسماعیل کارتال از پرسپولیس جدا شد.

این مربی فصل قبل در تیم آنتیک برزیل در سری ب این کشور مشغول بوده و شاید دوباره به جمع سرخ‌ها برگردد.

با این حساب احتمالاً تولدو جانشین اونینگ آلمانی می‌شود و اگر اینیسو این جانشی برای مدیران باشگاه پرسپولیس خواهد گرفت که در شروع این فصل به پرسپولیس آمد. همچنین اگر قرار باشد

وقتی برای اصحاب رسانه باز می‌شد که قرار بود سرمربی تیم با رسانه‌ها صحبت کند.

باشگاه پرسپولیس در شرایطی با اوسمار ویرا به توافق رسید که طبیعی بود قیمت این مربی با توجه به موفقیت‌هایش در تایلند بالا رفته باشد.

بعد از نهایی شدن قرارداد اوسمار و پرسپولیس گفته شد قرارداد این مربی یکساله خواهد بود که قابلیت تمدید برای یک سال دیگر را هم خواهد داشت. در عین حال گفته شد رقم قرارداد این مربی با باشگاه پرسپولیس ۱٫۶ میلیون دلار است تا این مرد برزیلی مربی گرانی برای سرخ‌ها محسوب شود.

گفتنی است رقم قرارداد اسماعیل کارتال با پرسپولیس برای یک فصل و نیم ۱٫۸ میلیون دلار بود و حالا به نظری‌رسد اوسمار حتی نسبت به این مربی ترک هم گران‌تر شده است.

احتمال جدایی پیروانی و شاید لوسادا

تولدو جانشین اونینگ می‌شود



که اوسمار یک مربی بدنساز جدید با خود به تهران بیاورد به‌په لوسادا بدنساز اسپانیایی سرخ‌ها باید از این تیم جدا شود. البته لوسادا و اوسمار دو فصل با هم در همین پرسپولیس کار کرده‌اند و باید دید شرایط همکاری‌شان چگونه خواهد بود.

از بین دستیاران ایرانی هاشمیان هم احتمالاً امیرحسین پیروانی جدا خواهد شد اما به احتمال فراوان کریم باقری و مهرداد خانبان در کادر فنی سرخ‌ها باقی می‌مانند. پیروانی انتخاب هاشمیان بود اما خانبان و باقری سال‌ها در کادر فنی پرسپولیس حضور داشته‌اند و با اوسمار همکاری کرده‌اند. در دو سالی که اوسمار به عنوان مربی و سپس سرمربی در پرسپولیس حضور داشت هم خانبان هم برزیلی پرسپولیس شد. اینیسو بعد از جدایی اوسمار با گاریدو هم کار کرد و حتی در مقطعی که کریم باقری سرمربی موقت بود در کادر فنی ماند اما با حضور اسماعیل کارتال از پرسپولیس جدا شد.

این مربی فصل قبل در تیم آنتیک برزیل در سری ب این کشور مشغول بوده و شاید دوباره به جمع سرخ‌ها برگردد. با این حساب احتمالاً تولدو جانشین اونینگ آلمانی می‌شود و اگر اینیسو این جانشی برای مدیران باشگاه پرسپولیس خواهد بود و هزینه‌های این فصل را بالاتر می‌برد.

تعارف پست به هاشمیان

باشگاه پرسپولیس برای دلجویی از چهره‌هایی که بعضاً هواداران برای آتیه دلسوزی می‌کنند پست تعارف می‌کند. بعد از تعارف مربیگری به وحید امیری حالا به هاشمیان هم پست دیگری تعارف کرده‌اند.

فارس دیروز خبر داد: مسئولان باشگاه قصد دارند همچنان از هاشمیان در این باشگاه استفاده کنند. قرار است به او پیشنهاد داده شود تا به‌عنوان مدیر ورزشی، مدیر استعدادیابی یا هر پستی که او مد نظرش است در پرسپولیس به کار ادامه دهد. مدیران باشگاه اعتقاد دارند با توجه به دانش و تجربه هاشمیان، از او باید در پست‌های دیگر استفاده کرد تا باشگاه بتواند با روزهای خوبی تجربه کند.

این در حالی است که در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر اینکه مدیر ورزشی خارجی به پرسپولیس خواهد آمد، مطرح شده بود اما حالا مدیران در تلاش هستند تا هاشمیان را برای نشستن روی صندلی مدیریت ورزشی باشگاه متقاعد کنند.



بالتری هم نسبت به حریفش داشت اما امید گل کمتری (۰٫۹۳) را در آن مسابقه نسبت به دیدار با ذوب‌آهن ثبت کرد.

خبر و در مسابقه‌ای که شکست خورد ۶۷٫۷ درصد مالکیت توپ داشت، ۱۵ شوت زد که ۸ تايش در چهارچوب بود و البته دقت پاس

هم ثبت کردند. در این بازی ذوب‌آهن امید گل ۱٫۰۵ داشت اما پرسپولیس امید گل ۱ ثبت کرد. جالب اینکه پرسپولیس مقابل

که مالکیت توپ حریف ۵۲٫۸ درصد بود و شاگردان حدادی‌فر حدود ۳۰ پاس بیشتر به هم داده بودند. این اتفاق در حالی رخ داد که پرسپولیس در تمام بازی‌های قبلی غیر از دیدار با سپاهان از نظر مالکیت برتر از حریفش بود.

نکته اینجااست که دقت پاس ذوب‌آهن هم نسبت به میزبانش بالاتر بود و آنها آمار ۸۴٫۳ درصد را در مقابل ۸۱٫۲ درصد پرسپولیس ثبت کردند. پرسپولیس در آمار شوت هم پایین‌تر از حریفش بود و در حالی که سرخ‌ها ۱۰ شوت زدند ذوبی‌ها ۱۴ شوت روانه دروازه نیازمند کردند. البته هر دو تیم در شوت در چهارچوب آماری مساوی (۴ به ۴) داشتند.

همچنین ذوبی‌ها با موقعیت گل‌های بیشتر امید گل بیشتری

در انتظار داغ‌ترین ظهر شیراز

دوئل ذهن‌های برنده



استقلال: تیمی تازه‌نفس و چشم‌نواز

در سوی دیگر میدان، استقلال پس از هفته‌های ابتدایی نه‌چندان باثبات، حالا به تیمی تماشایی و منظم تبدیل شده است. ساپینتو در هفته‌های اخیر توانسته با ایجاد تعادل میان بازیکنان جوان و باتجربه، ساختاری یک‌دست در تیمش ایجاد کند. استقلالی‌ها با تلفیق نسل جدید و ستاره‌های کارگرفته، فوتبال روان‌تری به نمایش می‌گذارند و همین موضوع باعث شده تا تیم پایتخت‌نشین به یکی از جذاب‌ترین تیم‌های لیگ تبدیل شود. خط حمله استقلال از نقاط قوت این تیم به شمار می‌رود. آبی‌پوشان با وجود قرار داشتن در دره ششم جدول، بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارند و در چند بازی اخیر، هماهنگی بیشتری در حملات‌شان مشاهده شده است. مهاجمان استقلال حالا به خوبی با تاکتیک‌های ساپینتو سازگار شده‌اند و در خلق موقعیت و استفاده از فضاهای پشت مدافعان حریف، کارآمدتر از گذشته عمل می‌کنند.

رون‌دو به رشد دفاع آبی

یکی از تغییرات مهم استقلال در هفته‌های اخیر، بهبود چشمگیر در خط دفاع است. بازگشت آشورماتوف نقش مؤثری در انسجام دفاعی تیم داشته، اما واقعیت این است که ساپینتو رویکرد دفاعی استقلال را به‌صورت کلی تغییر داده است. این تیم دیگر تنها متکی به عملکرد مدافعان نیست، بلکه با اجرای دقیق دفاع تیمی، به هماهنگی کم‌نظیری نسبت به هفته‌های عجیب فصل رسیده است. بازیکنان استقلال حالا در فاز انتقال به دفاع، فشرده‌تر عمل می‌کنند و فاصله خطوط

در هنگام پرس کاهش یافته است. همین رویکرد باعث شده استقلال کمتر غافلگیر شود و گل‌های دریافتی‌اش در مقایسه با ابتدای فصل به‌طور قابل توجهی کاهش پیدا کند.

نبردی بین تجربه و نوگرایی

دیدار در شیراز، صحنه‌ای از تقابل دو تفکر مدرن است؛ از یک سو ساپینتو که با رویکردی هجومی و پرریسک تیمش را به جلوی می‌فرستد و از سوی دیگر قربانی که با اتکا به انسجام دفاعی و بازی فشرده در میانه میدان، به دنبال گرفتن فضا از حریف است.

قربانی به خوبی می‌داند که استقلال تیمی با قابلیت‌های

بالاست و در صورت دادن فضا، به راحتی می‌تواند جریان بازی را در دست گیرد. از همین رو احتمال می‌رود فجر با رویکردی محافظه‌کارانه‌تر و استفاده از ضدحملات سریع، استقلال را غافلگیر کند.

در مقابل، ساپینتو و شاگردانش هدفی جز برد در شیراز ندارند؛ بردی که می‌تواند آنها را به جمع مدعیان اصلی قهرمانی برگرداند.

شیراز، میزبانی خاطره‌انگیز

این بازی علاوه بر جنبه‌های فنی، برای هواداران نیز رنگ و بوی نوستالژی دارد. سال‌ها بود که استقلال در شیراز مقابل تیمی از این شهر قرار نگرفته بود و بازگشت فجرسپاسی به لیگ برتر،

این چهلمین تقابل است

طلسم ۱۳ ساله فجر مقابل استقلال

استقلال و فجرسپاسی شیراز ظهر امروز بعد از سه سال و هشت ماه، برای چهلمین بار مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند؛ دیداری که یادآور رقابت‌های قدیمی دو تیم است و می‌تواند یکی از جذاب‌ترین بازی‌های این هفته باشد.

آبی‌پوشان پایتخت و زردپوشان شیراز در حالی به مصاف هم می‌روند که رقیبی آشنا برای یکدیگر هستند و قبل از این ۳۹ بار به مصاف هم رفته‌اند که سهم استقلال ۲۰ برد و سهم فجرسپاسی ۵ برد بوده است، ۱۴ دیدار دو تیم هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. در تقابل‌های لیگ برتری، آبی‌ها ۱۳ بار و فجرسپاسی ۳ بار پیروز میدان بودند و ۱۰ دیدار هم با تساوی همراه بوده است.

در این تقابل‌ها استقلال ۶۵ گل و فجرسپاسی ۴۲ گل به ثمر رسانده‌اند. فرهاد مجیدی با ۷ گل بهترین گلزن تقابل‌های دو تیم است. همچنین فرزاز فاطمی و سیاوش اکبرپور با ۶ گل و رضا عنایتی، علی علیزاده و علی سامره با ۴ گل در رده‌های بعدی قرار دارند. در پنج تقابل اخیر هم آبی‌ها عملکرد بهتری داشته و رکورد مطلوبی به جا گذاشته‌اند. اگر

بخواهیم پنج بازی اخیر دو تیم را بررسی کنیم باید به مردادماه ۱۳۹۲ برگردیم؛ جایی که در لیگ برتر، استقلال توانست فجرسپاسی را شکست دهد.

تقابل بعدی آنها در آذر همان سال برگزار شد که باز هم برنده این دیدار استقلالی‌ها بودند. دو تیم در ۵ تقابل اخیر یکبار هم در چهارچوب جام حذفی با یکدیگر روبرو شدند که باز هم آبی‌پوشان تیم برتر میدان بودند.

در ادامه هم دو تیم در جریان رقابت‌های لیگ برتر دو بار دیگر به مصاف هم رفتند که نتیجه یک ن تساوی و یک برد برای استقلالی‌ها



15:00

فجرسپاسی - استقلال

اردوگاه آبی

نقش سیدورف در استقلال

پررنگ‌تر می‌شود

باشگاه استقلال قصد دارد نقش کلارنس سیدورف در روند مدیریتی و فنی تیم را پس از تثبیت جایگاه آبی‌ها در جدول و قرار در مسیر رو به رشد، پررنگ‌تر کند. مدیران باشگاه معتقدند حضور بیشتر سیدورف در ایران می‌تواند به افزایش هماهنگی میان کادر فنی، بازیکنان و مدیریت کمک و در نتیجه روند موفقیت استقلال را تثبیت کند. براساس آخرین اخبار، سیدورف نیز در این راستا با مدیران باشگاه صحبت‌هایی کرده و قول داده به صورت حضوری وقت بیشتری به استقلال اختصاص دهد. این اقدام، نشان‌دهنده انگیزه بالای مرد هلندی برای همراهی تیم در مسیر رقابت‌های لیگ برتر و آسیا است. علاوه بر افزایش حضور، صحبت‌هایی درباره احتمال عقد قرارداد بلندمدت با سیدورف مطرح شده، هر چند باشگاه هنوز به صورت رسمی این موضوع را تأیید نکرده است. با این حال نگاه مدیریت به او مثبت بوده و به نظر می‌رسد استقلال قصد دارد با بهره‌گیری از تجربه بین‌المللی سیدورف، روند رو به رشد تیم را حفظ کرده و زمینه موفقیت‌های بیشتر را فراهم کند. مدیران آبی به خصوص در هلدینگ امیدوارند با همکاری سیدورف، روند رو به رشد تیم را متعادل و آماده برای رقابت‌های داخلی و آسیایی شکل بگیرد و نقش او در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها بیشتر نمایان شود.

فرصت بزرگ پیش روی کوشکی

علیرضا کوشکی که هفته گذشته در دیدار مقابل الوحدات اردن با خطایی غیرمنتظره و دریافت کارت قرمز یکی از خبرسازترین بازیکنان زمین بود، حالا به دنبال فرصتی برای جبران آن اشتباه است. کوشکی با وجود انتقادهایی که پس از آن بازی متوجه‌اش شد، حمایت کامل ریکاردو ساپینتو را پشت سر خود دارد. سرمربی پرتغالی استقلال اعتقاد دارد کوشکی از بازیکنانی است که در روز خوبش می‌تواند روند یک مسابقه را تغییر دهد و به همین دلیل، تصمیم دارد بار دیگر او را در ترکیب قرار دهد. دیدار برابر فجرسپاسی شیراز برای این بازیکن فرصتی دوباره است تا نشان دهد تمرکزش را باز یافته و می‌تواند با عملکردی مثبت، گذشته را پشت سر بگذارد. کوشکی در تلاش است تا با بازی مؤثر در فاز هجومی و ارائه نمایشی منضبط، نگاه‌ها را دوباره به سمت خودش برگرداند. استقلالی‌ها امیدوارند او در شیراز همان بازیکنی باشد که ساپینتو به او اعتماد دارد.

ساپینتو به هیج بازیکنی قول بازی نداد

در روزهای اخیر و پیش از دیدار حساس استقلال مقابل فجرسپاسی، ریکاردو ساپینتو در جمع بازیکنانش صراحتاً اعلام کرده که به هیچ‌کس «قول بازی» نمی‌دهد و انتخاب ترکیب اصلی تنها بر اساس آمادگی بازیکنان و سیاست‌های تاکتیکی تیم انجام خواهد شد. این رویکرد نشان می‌دهد سرمربی پرتغالی استقلال بر پایه منطق حرفه‌ای حرکت می‌کند و تلاش دارد فضای رقابتی سالمی در تیم ایجاد کند. ساپینتو با این تصمیم، پیام روشنی به شاگردانش داده است: تقابل معیار حضور در ترکیب، عملکرد در تمرینات و آمادگی ذهنی و بدنی است. این سیاست موجب شده شدت تمرینات انگیزه بازیکنان برای جلب نظر کادر فنی افزایش یابد. استقلال در هفته‌های اخیر روندی صعودی را طی کرده و ساپینتو می‌خواهد با حفظ همین نظم و رقابت درون تیمی، مسیر موفقیت آبی‌پوشان را ادامه دهد.

انتخاب سخت: فلاح یا آقاسی؟

آشورماتوف با توجه به تجربه و ثباتش در چند هفته اخیر، قطعاً در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت و نقش کلیدی در کنترل خطوط دفاعی و هدایت بازی از فاز زمین را بر عهده دارد. اما در سمت دیگر، ساپینتو با دو گزینه اصلی روبه‌رو است: فلاح آقاسی، هر دو مدافع در تمرینات آمادگی بالایی نشان داده‌اند و سرمربی پرتغالی یکی از میان این دو را انتخاب خواهد کرد؛ شاید هم با توجه به شرایط تاکتیکی و هجومی فجرسپاسی، هر دو بازیکن را در ترکیب اصلی جای دهد. با توجه به اینکه آقاسی نیز روحیه تازه‌ای را به دست آورده و بعد از آن باخت ۷ گله وضعیت روانی‌اش بهتر شده، شانس او نیز کم نیست اما شاید در نهایت ساپینتو برای حفظ آقاسی تصمیم بگیرد فلاح را از ابتدا در ترکیب اصلی قرار داده و در ادامه از آقاسی بهره بگیرد.

بلیت بازی استقلال و فجر تا ۵ میلیون تومان رسید!

بازار سیاه بلیت بازی فجوو استقلال پیش از این بازی به شدت داغ بود و قیمت برخی بلیت‌ها حتی تا ۵ میلیون تومان نیز افزایش یافته است. این بازی پس از سال‌ها نخستین روبرویی استقلال در شیراز مقابل فجر است و همین موضوع باعث افزایش بی‌سابقه تقاضا میان هواداران شده است. محدود بودن ظرفیت ورزشگاه و علاقه شدید شیرازی‌ها به تماشای این مسابقه، موجب شده برخی سودجویان از شرایط استفاده کرده و بلیت‌ها را با قیمت‌های نجومی به فروش برسانند. البته مسئولان برگزارکننده قول داده‌اند با همکاری نیروهای نظارتی با پدیده بازارسیاه برخورد کنند، اما به نظر می‌رسد شور و اشتیاق هواداران برای حضور در ورزشگاه، کنترل اوضاع را دشوار کرده است. دیدار استقلال و فجر یکی از داغ‌ترین مسابقات فصل لقب گرفته است.



این صحبت‌ها در حالی انجام شد که ساپینتو طوری تیم را تمرین داد که تا روز بازی مشخص نشود، کدام بازیکن

پیش بازی
حمیدرضا عراب
روزنامه‌نگار

تیم‌های استقلال و فجرسپاسی شیراز در شرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که هر دو از مسیرهای متفاوت اما با انگیزه‌های مشترک پا به میدان می‌گذارند؛ کسب پیروزی و تثبیت جایگاه در جدول لیگ برتر فوتبال ایران.

این دیدار نه‌تنها از نظر امتیازی اهمیت بالایی دارد، بلکه تقابل ریکاردو ساپینتو و پیروز قربانی، دو مربی با نگرش متفاوت اما اندیشه‌ای مدورن در فوتبال ایران را نیز جذاب‌تر کرده است.

پیروز قربانی؛ مربی نوگرا

پیروز قربانی که فصل گذشته با فجرسپاسی موفق به صعود به لیگ برتر شد، حالا یکی از مربیان نوگرای بالایی به شمار می‌رود. تیم او با وجود مشکلات مالی و کمبود امکانات، ساختاری منظم و برنامه‌محور دارد.

با وجود کسر سه امتیاز از فجر، قربانی توانسته تیمش را در جایگاهی قابل قبول نگه دارد. اگر آن سه امتیاز کسر نمی‌شد، فجر اکنون با ۱۲ امتیاز در جمع تیم‌های بالای جدول قرار داشت

و حتی می‌توانست در صورت پیروزی برابر استقلال، به تنها تیم ۱۵ امتیازی لیگ در پایان هفته هشتم تبدیل شود. این موضوع نشان می‌دهد که فجر، فراتر از انتظار ظاهر شده و قربانی در حوزه مدیریت فنی و انتخاب بازیکن عملکردی تحسین‌برانگیز داشته است.

با روحیه بالا مقابل استقلال بازی می‌کنیم

پیروز قربانی: چرا ساعت بازی را تغییر دادید؟



پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی شیراز، در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال، از آمادگی شاگردانش برای یک بازی باکیفیت سخن گفت و تأکید کرد که تقابل با استقلال همیشه برای هر تیمی خاص و انگیزه‌برانگیز است. او با تمجید از حریف این جملات را به زبان آورد: «استقلال همیشه یکی از تیم‌های بزرگ فوتبال ایران بوده و در دو هفته اخیر ریتیم واقعی خود را پیدا کرده است.» به گفته قربانی، ترکیب فنی و بازیکنان باکیفیت استقلال، چالشی جدی برای فجر به حساب می‌آید، اما همین موضوع انگیزه شاگردانش را برای ارائه نمایشی تماشاکرپسند

آخرین توصیه‌های ساپینتو پیش از بازی با فجر

بردها فراموش شود، تمرکز بالا برود

مقابل مس و الوحدات را به فراموشی بسپارند و با ذهنیتی تازه وارد میدان شوند. او گفت: «نتایج خوب گذشته را باید کنار بگذاریم. هر بازی شرایط خودش را دارد و فجرسپاسی حریفی محترم و منظم است که نباید به خاطر نامش دست‌کم گرفته شود.»

سرمربی استقلال سپس تأکید کرد که اجرای دقیق دستورات تاکتیکی در این دیدار کلید موفقیت تیم خواهد بود. او خطاب به بازیکنانش گفت: «هر آنچه در تمرین‌ها مرور کرده‌ایم باید در زمین

مسابقه اجرا شود. انتظار دارم همه شما مسئولیت‌پذیر باشید و تمرکزتان را فقط روی فوتبال بگذارید. هیچ حاشیه‌ای نباید تمرکز تیم را به‌هم بزند.» ساپینتو در ادامه با قدردانی از تلاش و محترم و منظم است که نباید به خاطر آنها یادآوری کرد که مسیر موفقیت هنوز ادامه دارد. او گفت: «از عملکرد و پیشرفت شما رضایت دارم، اما باید این مسیر را تا صدر جدول و تثبیت در آن جایگاه ادامه دهیم. فقط با اتحاد و انضباط می‌توانیم به اهداف بزرگ‌مان برسیم.»



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۱۳۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۳۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

مک کیب از هت‌ت‌ریک بازماند، ایرلند پیروز شد

کیتی مک‌کیب، مدافع و کاپیتان تیم ملی ایرلند، در پیروزی ۲-۰ مقابل بلژیک در لیگ ملت‌های زنان یوفا، تا آستانه ثبت هت‌ت‌ریک پیش رفت. مک‌کیب شب خود را با گل پناستی آغاز کرد، اما گل دوم او به عنوان گل به خودی در نظر گرفته شد. شوت از راه دور او پس از برخورد به تیر دروازه، به پشت دروازه‌بان بلژیک، نیکی اوروارد برخورد کرد و وارد دروازه شد. این گل باعث شد ایرلند با نتیجه ۲-۰ دیرهنگام مازی دت‌رایر برای بلژیک امیدهایبی ایجاد کرد، اما میزبان توانست برتری خود را حفظ کند.

مک‌کیب پس از بازی گفت: «خیلی ناراحت برای از دست دادن هت‌ت‌ریک نیستم. مهم این بود که توپ وارد دروازه و تیم پیروز شد. شاید هت‌ت‌ریک دفعه بعد اتفاق بیفتد.»

این مدافع آرسنال همچنین از خاطرات کودکی خود در زمین‌های لاتس‌داون رود پیش از ساخت ورزشگاه آویوا سخن گفت و بازی در دابلین را ویژه توصیف کرد. او تاکنون در هر پنج دیدار ایرلند در آویوا حضور کامل داشته و حضور خانواده‌اش در ورزشگاه باعث شد احساس غرور بیشتری کند.

مک‌کیب گل دیگری به ثبت رساند تا نقش کلیدی خود در پیروزی تیمش را تثبیت کند. در دقیقه ۶۶، ماریسا شوا گل چهارم ایرلند را زد و اگرچه گل دیرهنگام مازی دت‌رایر برای بلژیک امیدهایبی ایجاد کرد، اما میزبان توانست برتری خود را حفظ کند.



در شرایطی که نرخ ارز و شرایط اقتصادی کشور مشخص است، بازیکنان خارجی می‌توانند با مبالغی منطقی و کیفیتی بالاتر از سطح فعلی به لیگ ایران بیایند. این حضور، نه تهدید بلکه فرصت است؛ فرصتی برای یادگیری، رقابت و رشد. وقت آن رسیده که فدراسیون از این تصمیم غیرمنطقی دست بکشد. فوتبال بانوان ایران سزاوار پیشرفت است، نه عقب‌گرد. حذف قانون منع جذب بازیکن و مربی خارجی، نخستین گام برای نجات لیگ کوثر خواهد بود.

حل مسأله، از زیر بار مسئولیت شانه خالی می‌کند و متأسفانه گلاره ناظمی، به عنوان یکی از مدیران کلیدی نیز با سلب مسئولیت از خود، زنگ خطر را به صدا درآورده است.

ما یک‌بار در فوتبال مردان هم تجربه مشابهی داشتیم. زمانی که ورود بازیکن خارجی محدود شد، ناگهان قیمت فوتبالیست‌های ایرانی چند برابر شد و کیفیت لیگ هم به شدت افت کرد. اکنون همان اشتباه در فوتبال زنان تکرار می‌شود.

در بازار مربیان ایجاد شود؛ مربیانی که تعدادشان محدود است و به‌زودی قیمت‌های کهنشانی خواهند داشت. فدراسیون اما به جای پذیرش اشتباه، پشت بهانه‌هایی چون «مشکل حجاب» پنهان شده است؛ در حالی که در لیگ برتر بسکتبال بانوان، بازیکنان خارجی با رعایت حجاب شرعی در ایران بازی می‌کنند. حتی در رشته‌های دیگر هم مربیان خارجی مشغول به کار هستند. پس این ادعا، چیزی جز توجیه نیست. به نظر می‌رسد فدراسیون به جای



ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی در لیگ فوتبال بانوان، تصمیمی است که نه تنها مانع رشد شده بلکه به گرانی افسارگسیخته در بازار زده است

قانونی که لیگ را به عقب برد

وقتی فدراسیون با ترس راه رشد را بست

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

درست در حالی که بسیاری از کشورهای آسیایی با برنامه‌ریزی هدفمند در حال سرمایه‌گذاری در فوتبال زنان هستند، فوتبال بانوان ایران درگیر تصمیمی شده که نه تنها کمکی به رشد این رشته نکرده، بلکه آن را در مسیر عقبگرد قرار داده است.

نمونه بارز این تقاوت در رویکرد را می‌توان در عربستان سعودی دید؛ کشوری که تنها چند سال پیش فوتبال بانوان را آغاز کرد اما امروز با جذب مربیان و بازیکنان خارجی از اروپا و آمریکای جنوبی، به سرعت در حال پیشرفت است. عربستان دریاقت است که برای یادگیری باید تجربه کرد؛ باید بازیکنانش در زمین با رقیبان بین‌المللی تماس مستقیم داشته باشند، از نزدیک با سبک بازی، تمرین و رفتار حرفه‌ای آنها آشنا شوند. همین فرمول را کشورهای مثل اردن و عراق هم دنبال می‌کنند؛ آنها نیز می‌دانند

دختران فوتسالیست ایران در نیمه‌نهایی بازی‌های جوانان

یک تساوی برای صعود کافی بود



بازتاب

شاکردان فاطمه شریف در دو دیدار ابتدایی خود عملکردی خیره‌کننده داشتند: ابتدا با پرتزی ۶ بر صفر مقابل هنگ‌کنگ کار خود را شروع کردند و بعد هم در دیداری تماشایی، تیم بحرین میزبان را قات‌ها را با نتیجه سنگین ۱۳-۰ در هم کوبیدند تا نشان دهند در قامت یکی از مدعیان جدی قهرمانی پا به این رقابت‌ها گذاشته‌اند. آنها دیروز هم در سومین دیدار مقابل چین تایپه آزمون دیگری را پشت‌سر گذاشتند که این دیدار با فشار زیاد از سوی حریف شروع شد اما بازیکنان ایران با کنترل بازی و دفاع منظم اجازه ندادند چین تایپه به اهدافش برسد. هرچند موقعیت‌های متعددی برای گلزنی از دست رفت، اما نتیجه تساوی کافی بود تا صعود ایران پیش از بازی آخر قطعی

شاکردان فاطمه شریف در دو دیدار ابتدایی خود عملکردی خیره‌کننده داشتند: ابتدا با پرتزی ۶ بر صفر مقابل هنگ‌کنگ کار خود را شروع کردند و بعد هم در دیداری تماشایی، تیم بحرین میزبان را قات‌ها را با نتیجه سنگین ۱۳-۰ در هم کوبیدند تا نشان دهند در قامت یکی از مدعیان جدی قهرمانی پا به این رقابت‌ها گذاشته‌اند. آنها دیروز هم در سومین دیدار مقابل چین تایپه آزمون دیگری را پشت‌سر گذاشتند که این دیدار با فشار زیاد از سوی حریف شروع شد اما بازیکنان ایران با کنترل بازی و دفاع منظم اجازه ندادند چین تایپه به اهدافش برسد. هرچند موقعیت‌های متعددی برای گلزنی از دست رفت، اما نتیجه تساوی کافی بود تا صعود ایران پیش از بازی آخر قطعی

ایران، قهرمان تورنمنت سه جانبه

نظم، بلوغ و اقتدار در تورنمنت هند

نکته روز

تیم ملی فوتبال بانوان ایران، با ارائه نمایشی مقتدرانه و پیروزی ۳ بر صفر مقابل نپال در ورزشگاه «جواهر لعل نهرو» شیلانگ، جام قهرمانی تورنمنت سه‌جانبه هند را با اقتدار بالای سر برد. این پیروزی در دومین برد پیاپی ملی پوشان کشورمان در این تورنمنت بود، نه تنها از نظر نتیجه بلکه از منظر ساختار تاکتیکی، نظم ذهنی و آمادگی بدنی، نمایانگر ورود به مرحله‌ای نوین از بلوغ و خودباوری در این تیم است. این دیدار، با وجود نتیجه فاجعه‌نا، در نیمه نخست شاهد توافقی نسبی در میدان بود. هر دو تیم با آرایشی

فوتسالیست‌ها با انگیزه‌ای فزاینده تمرینات را آغاز کردند

شمارش معکوس تا جام جهانی



فوتسال

مورد ارزیابی قرار داد تا در ادامه تمرینات، برای رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد. این مرحله از اردو تا ۱۲ آبان‌ماه در تهران ادامه خواهد داشت. پس از آن، تیم ملی فوتبال بانوان وارد مرحله بعدی تمرینات خود خواهد شد که شامل بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های دیگر و تمرینات تخصصی‌تر برای آمادگی هرچه بیشتر برای جام جهانی فوتسال بانوان، فرصتی استثنایی برای بازیکنان تیم ملی فوتسال بانوان ایران است تا توانمندی‌های خود را به جهانیان نشان دهند و افتخاری بزرگ برای کشور به ارمغان آورند. امید است استثنایی برای بازیکنان تیم ملی فوتسال بانوان ایران است تا توانمندی‌های خود را به جهانیان نشان دهند و افتخاری بزرگ برای کشور به ارمغان آورند. امید است استثنایی برای بازیکنان تیم ملی فوتسال بانوان ایران است تا توانمندی‌های خود را به جهانیان نشان دهند و افتخاری بزرگ برای کشور به ارمغان آورند. امید است

تمرینات گرم‌کردن و حرکات سرعتی پرداختند تا آمادگی جسمانی خود را برای ادامه تمرینات سنگین‌تر افزایش دهند. در ادامه، تمرینات تکنیکی با توپ نیز در دستور کار قرار گرفت و بازیکنان به تقویت مهارت‌های فردی و هماهنگی تیمی خود پرداختند. شهروز مظفر، در حین برگزاری تمرینات، با تأکید بر اهمیت دقت در اجرای برنامه‌های تاکتیکی و هماهنگی گروهی، از بازیکنان خواست تا با تمرکز و انگیزه بالا، خود را تا روز آغاز رقابت‌های جهانی در بالاترین سطح آمادگی بدنی و ذهنی حفظ کنند.

ملی‌پوشان در ادامه تمرین، در قالب چند نوبت بازی درون تیمی، به مرور برنامه‌های هجومی و دفاعی پرداختند. کادر فنی با دقت عملکرد هر بازیکن را زیر نظر گرفت و نقاط قوت و ضعف آنها را



منظر روانی، موفقیت در این رقابت‌ها می‌تواند نقطه عطفی برای بانوان فوتبال‌لیست ایرانی باشد؛ نسلی که در سال‌های اخیر، علی‌رغم محدودیت‌ها، اعتماد به نفس و شخصیت قهرمانی را در میادین بین‌المللی کسب کرده است. مسیر پیش رو همچنان طولانی است، اما قهرمانی در شیلانگ ثابت کرد که تیم ملی بانوان ایران دیگر به دنبال کسب تجربه نیست، بلکه در پی تثبیت جایگاه خود در قاره آسیاست.

ساختاری است که قادر است جریان بازی را دیکته کند. البته که همگروهی با دو قدرت برتر فوتبال آسیا یعنی کره و استرالیا به تیم ملی ایران نشان می‌دهد که باید دنبال رقبای سطح بالاتر هم باشد چرا که نپال و هند تیم‌هایی نبودند که خط دفاعی ما را خیلی تحت فشار قرار بدهند و این مهم تنها با تأمین بازی‌های دوستانه با تیم‌های برتر دنیا امکان‌پذیر است که فعلاً فدراسیون در آن ناکام مانده اما از

تنها سه دقیقه بعد، کاپیتان قبری با ضربه‌ای آزاد و تماشایی، اختلاف را به دو گل افزایش داد. این گل که نمونه‌ای از کیفیت بالای ضربات ایستگاهی در تیم ملی بانوان ایران به شمار می‌رفت، حاصل تمرینات منظم روی ضربات ثابت در اردوهای اخیر تیم بود.

زیباترین گل این دیدار در دقیقه ۵۷ به ثمر رسید. شبنم بهشت، با شلیکی سهمگین از فاصله ۲۵ متری، تیر خلاص را بر پیکر دفاع متزلزل نپال نشاند. در کمتر از ده دقیقه، سه گل به ثمر رسید که هر کدام، محصول برنامه‌های تاکتیکی مشخصی بود؛ از بازی مستقیم گرفته تا بهره‌گیری از توپ‌های برگشتی و شوت از راه دور. این همان وجه تمایز ایران نوین است؛ تیمی که دارای تنوع در حمله است و می‌داند چگونه در زمان مناسب ضربه بزند.

تنها سه دقیقه بعد، کاپیتان قبری با ضربه‌ای آزاد و تماشایی، اختلاف را به دو گل افزایش داد. این گل که نمونه‌ای از کیفیت بالای ضربات ایستگاهی در تیم ملی بانوان ایران به شمار می‌رفت، حاصل تمرینات منظم روی ضربات ثابت در اردوهای اخیر تیم بود.

زیباترین گل این دیدار در دقیقه ۵۷ به ثمر رسید. شبنم بهشت، با شلیکی سهمگین از فاصله ۲۵ متری، تیر خلاص را بر پیکر دفاع متزلزل نپال نشاند. در کمتر از ده دقیقه، سه گل به ثمر رسید که هر کدام، محصول برنامه‌های تاکتیکی مشخصی بود؛ از بازی مستقیم گرفته تا بهره‌گیری از توپ‌های برگشتی و شوت از راه دور. این همان وجه تمایز ایران نوین است؛ تیمی که دارای تنوع در حمله است و می‌داند چگونه در زمان مناسب ضربه بزند.

محتاطانه گام به مسابقه گذاشتند و تلاش کردند تا کنترل میانه میدان را در دست بگیرند. تیم نپال با اتکا به سرعت مهاجمان خود و ارسال پاس‌های بلند به پشت خط دفاعی ایران، در صدد برهم زدن ریتم بازی بود، اما سازمان دفاعی ایران با نظم و انضباط بالا، مانع از ایجاد نقطه عطف این دیدار در دقیقه ۴۹ رقم خورد. ارسال بلند و دقیق ریه‌بازدنی، عملاً زمینه‌ساز گل نخست برای ایران شد. این صحنه، پیش از آنکه ناشی از اشتباه مدافع نپالی باشد، گواهی بر درک لحظه‌ای و انتقال سریع توپ در تیم ایران بود. سارا دیدار، بازیکن تعویضی نیمه دوم، با بهره‌گیری از قدرت بدنی بالا و تصمیم‌گیری سریع، توپ را مهار کرده و نخستین گل را به ثمر رساند.

تیم ملی فوتبال بانوان ایران، با ارائه نمایشی مقتدرانه و پیروزی ۳ بر صفر مقابل نپال در ورزشگاه «جواهر لعل نهرو» شیلانگ، جام قهرمانی تورنمنت سه‌جانبه هند را با اقتدار بالای سر برد. این پیروزی در دومین برد پیاپی ملی پوشان کشورمان در این تورنمنت بود، نه تنها از نظر نتیجه بلکه از منظر ساختار تاکتیکی، نظم ذهنی و آمادگی بدنی، نمایانگر ورود به مرحله‌ای نوین از بلوغ و خودباوری در این تیم است. این دیدار، با وجود نتیجه فاجعه‌نا، در نیمه نخست شاهد توافقی نسبی در میدان بود. هر دو تیم با آرایشی